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شورای  عضو  و  اطلاع رسانی  عالی  شورای  دبیر 
ما  می خواهند  "عده ای  گفت:  مجازی  فضای  عالی 
باند،  پهنای  با  ما مخالفتی  نشان دهند.  فناورستیز  را 
شبکه های ارتباطی مکالمه تصویری و غیره نداریم که 
تمام این ها فناوری است ولی اگر شرایط و ملاحظاتی 
این  که  می شود  حاصل  شرایطی  نباشد،  آن  کنار 
می شود". حجت الاسلام  تبدیل  خود  به ضد  فناوری 
در  اطلاع رسانی  عالی  دبیرشورای  شهریاری،  حمید 
کرد  اشاره  دین  در  فناوری  بحث  به  خبری  نشست 
فناوری  درباره  دین  نظر  که  سئوال  این  طرح  با  و 
چیست و ارزش فناوری برچه ملاک هایی قرار دارد و 
آیا این فناوری انسان را به خدا نزدیک می کند یا خیر 

صحبت هایی را انجام داد.

فناوری با ارزش است
شریعت  که  کرد  عنوان  دینی  دلیل  سه  ارائه  با  وی 

اسلام فناوری را ارزش محسوب می کند.
را صنعت،  اول  دلیل  دبیر شورای عالی اطلاع رسانی 
دلیل دوم را علم و دلیل سوم را توانمندسازی عنوان 
بشریت  تاریخ  فناوران  "برجسته ترین  افزود:  و  کرد 
عنوان  به  داوود  و  نوح  از حضرت  وی  بودند".  انبیاء 
کرده  اشاره  آن  به  کریم  قرآن  که  برد  نام  فناورانی 
نام  افراد  ارزشمندترین  را  فناوران  شهریاری  است. 
برد و افزود: "فناور توانمندساز است یعنی به واسطه 
فناوری قدرت بشر افزایش می یابد و ما در علوم دینی 
موظف شده ایم که این فناوری را در برابر دشمن به 

کار گیریم".
دبیر شورای عالی اطلاع رسانی افزود: "فناوری وقتی 
این  غیر  در  است  خوب  باشد  متدین  افراد  دست  در 
بنابراین  شود.  تبدیل  خود  ضد  به  می تواند  صورت 
فناوری از ارزش های اقتضایی است که وقتی در اختیار 

افراد فاسد قرار گیرد به ضد خود تبدیل می شود".

حوزه علمیه با فناوری مخالف نیست
مخالف  فناوری  با  علمیـه  "حـوزه  کرد:  تاکید  وی 
بدون ملاحظات  توسعـه  موجود  نگرانی  بلکه  نیست 
است. ما مخالفتی با پهنای بانـد، شبکه های ارتباطی، 
این ها  تمام  که  نداریـم  غیره  و  تصویری  مکالمه 
آن  کنار  و ملاحظاتی  شرایط  اگر  ولی  است  فناوری 
نباشد شرایطی حاصل می شود که این فناوری به ضد 

خود تبدیل می شود".
می تواند  که  شرایطی  جمله  "از  افزود:  شهریاری 
گسترده  مبادله  تصویری،  مکالمه   ،3G سیستم 
اطلاعات در شبکه های اجتماعی را به ضد خود تبدیل 
کند کاربرد این فضا در ترویج فحشا و منکر، اعمال 
جمهوری  نظام  حفظ  خلاف  و  ملی  امنیت  خلاف 

اسلامی است".

ما با ترویج مظاهر فساد مخالفیم
توسعه  تا کنون  ما  "اگر فضای اطلاعات  وی گفت: 
حل  دنبال  کسی  که  است  این  دلیل  به  نیافته 
مشکلات موجود نبوده است، کدام عاقلی می گوید با 
تبادل اطلاعات، سیستم 3G  و فناوری مخالفم؟ ما با 

ترویج مظاهر فساد و فحشا مخالفیم".

سه پروژه که باید انجام شود
وی ادامه داد: "باید سه پروژه در کشور انجام شود تا 
ملی  راه اندازی شبکه  پروژه  اولین  مشکل حل شود. 
حفظ  با  افراد  هویت  احراز  پروژه  دومین  اطلاعات، 
محتوای  پالایش  پروژه  سومین  و  شخصی  حریم 

فاسد است".
مایلند  "برخی  افزود:  اطلاع رسانی  عالی  دبیرشورای 
در  مخالفیم  فناوری  با  که  دهند  نشان  طوری  را  ما 
در  وی  نیستیم".  مخالف  فناوری  با  ما  که  صورتی 
ادامه افزود: "دولت قبل در وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات کم کاری کرده است ما نباید بگذاریم این 
اتفاق دراین دولت نیز رخ دهد. دولت قبل فعالیت اثر 

بخشی دراین حوزه نداشته است".
دبیرشورای عالی اطلاع رسانی افزود: "مسئول شبکه 
ملی وزارت ارتباطات است. شورای فضای مجازی آن 
ارتباطات  بر عهده وزارت  اجرا  را فقط تصویب کرد. 
است. فیلترینگ و احراز هویت نیز در شورای فضای 

مجازی باید در مورد آن تصمیم گیری شود".
وی تاکید کرد: "امید داریم دولت بر شعارهای خود 

را  قانون گریز  دولت  تجریه  بار  یک  ما  که  چرا  باشد 
قانون گریز  شما  که  است  این  ما  توصیه  و  داشته ایم 
که  این  بر  مبنی  سئوالی  به  پاسـخ  در  وی  نباشید. 
آیا شورای  نیابد،  زمانی که رئیس جمـهـور حضور  تا 
"ما  افزود:  است،  تعطیـل  مجازی  فضای  عالی 
معتقدیم همراهی رئیس جمهـور بـرای مصوبات شورا 
خود  دوستان  بـه  و  مـی کنیم  تلاش  و  است  الزامی 
در وزارت ارتباطات و دولـت کمک می کنیـم تا این 
سه پروژه به انجام رسیـده و حوزه فناوری پیشـرفت 
است  شعاری  به  متعهد  دولـت  باشد.  داشته  را  لازم 
که اعلام کرده و رای آورده است و باید بیشتر بستر 

گفت وگو فراهم شود".

3G در شورای فضای مجازی
"سیاست  افزود:  رسانی  اطلاع  عالی  دبیرشورای 
مجازی  فضای  عالی  شورای  در  باید   3G سیستم 
تصویب  بدون   3G سیستم  ارائه  و  شود  تصویب 
مجازی  فضای  عالی  شورای  توسط  سیاست  این 
قانون گریزی است و ما نمی گذاریم و از همه ظرفیت 

خود برای جلوگیری از فساد استفاده می کنیم".
نامه ای  از اعضای شورا  تازگی برخی  "به  وی گفت: 
به رئیس جمهور فرستادند و ما منتظر پاسخ این نامه 
زودی  به  امیدواریم  و  دادیم  جلسه  تشکیل  هستیم. 
جلسه شورای عالی فضای مجازی برگزار شود و در 
این جلسه بحث نسل سوم و امور جانبی دیگر مانند 

توسعه پهنای باند رسیدگی و سیاست گذاری شود".

دردسرهای توسعه فناوری در کشور
آیا سد و مانعی بر سر توسعه و پیشرفت فناوری در کشور وجود دارد؟

برخی مایلند ما را طوری نشان دهند که با فناوری مخالفیم در صورتی که ما با 
فناوری مخالف نیستیم

بیشترین پول برای کندترین اینترنت جهان

 سعید    طباطبایی

ــیاری از کارشناسان بین 10 دستاورد برتر بشر پس از زبان، آتش،  اینترنت از نگاه بس
ــن تحول در زندگی و  ــبب ایجاد بزرگتری ــرق و موارد دیگر قرار دارد، زیرا س ــرخ، ب چ

ارتباطات شده است و اما ایران در کجای این معادله قرار دارد؟
ــوم و بالاتر  ــل س ــزی وزارت ارتباطات برای بهره برداری از نس ــان با برنامه ری همزم
ــور، محمود واعظی  ــعه کش ــخگویی به نیازهای روز کاربران و توس اینترنت برای پاس
ــد. در حالی که مرکز  ــتیضاح ش ــط برخی نمایندگان تهدید به اس وزیر ارتباطات توس
پژوهش های مجلس شورای اسلامی چندی پیش گزارش داده بود که کاربران فضای 
ــت بپردازند، یک  ــول را در جهان بابت اینترن ــترین پ ــازی در ایران مجبورند بیش مج

گزارش تازه به قعرنشینی ایران در این دستاورد بزرگ بشری اشاره می کند.
ــتان و ٣٥00 برابر  ــاس اعلام این مرکز، هزینه اینترنت در ایران دو برابر افغانس براس
ــتان وقتی برای کاربران اینترنت فوق العاده گران در ایران جالب تر  ژاپن است اما داس
ــرعت اینترنت در کشور ما را 1٦٩  ــود که پایگاه "نت ایندکس" رتبه میانگین س می ش
ــه  ــور بعد از ایران قرار دارند. برای این که زحمت مقایس ــلام کرده و فقط 2٣ کش اع
سرعت اینترنت در ایران را با کشورهای پیشرفته ای مانند کره جنوبی، ژاپن و سنگاپور 
ــت بدانید سرعت اینترنت  ــرعت ترین ها قرار دارند، نکشید، کافی اس که در صدر پرس
ــور ما حتی پایین تر از لیبی و افغانستان جنگ زده است. براساس ارزیابی های  در کش
ــط سرعت اینترنت در ایران 0.63 مگابایت گزارش  صورت گرفته، در حالی که متوس
ــاهد ارتقای سرعت از 0.83 مگابایت به  ــده، کاربران در افغانستان چندی پیش ش ش

بالاتر از یک مگابایت بودند.
ــتند که پس از ایران  ــورهایی هس ــو "اریتره" جنگ زده و کوبا از جمله کش از دیگر س
ــتی ترین اینترنت را در جهان دارند و کره شمالی هم که هیچ ارتباطی با این  لاک پش

فناوری ندارد.
همزمان با قعرنشینی ایران در این زمینه، کاربران اینترنت در ترکیه کشور همسایه که 
ــرعت ترین اینترنت جهان است، سرعت  به عنوان یکی از ٣ پایتخت برخوردار از پرس
ــرعت 3.19 کار می کنند،  حدود 6.05 مگابایت را تجربه می کنند. قطری ها هم با س
ــوریه 1.57 و در پاکستان هم اینترنت  1.46 مگابایت سرعت دارد.  بحرین 2.31، س
به گزارش ایرنا اما داستان اینترنت کند ایران آن جا جالب تر می شود که بنا به گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، نرخ مصوب اینترنت یک مگابایت در ثانیه برای ایرانی ها 
ــت ولی در کره جنوبی ماهانه حدود 2 هزار و  ــده اس ماهانه ٤٣0 هزار تومان اعلام ش
ــتان 2 هزارتومان و در مولداوی ٣ هزار و  ٦٤0 تومان، در ژاپن 120 تومان، در بلغارس

٥٤0 تومان هزینه دارد. )مبنای محاسبه دلار سه هزار تومانی است(
ــرعت به   با این حال اقدام اخیر وزارت ارتباطات در خصوص ارائه مجوز اینترنت پرس
اپراتورهای تلفن همراه، موجی از حمایت و اعتراض نسبت به این اقدام به پا خاست. 
مخالفان، نبود پیوست فرهنگی را مهم ترین ضعف این اقدام عنوان می کنند و معتقدند 
ــی و ناهنجاری  های اخلاقی و  ــر گرفتن پیامدهای منف ــه این مجوز بدون در نظ ارائ
ــن اقدام نیز مخالفان را به  ــور و مردم خواهد بود. مدافعان ای ــی آن، به ضرر کش امنیت
محافظه کاری و فناوری ستیزی متهم می سازند. همه این ها نشان می دهد که کشور 
ــت گذاری حوزه  ــه ای واحد در خصوص تصمیم گیری و سیاس ــدت از نبود برنام به ش

فناوری اطلاعات رنج می برد.
ــود اخلاقیات، عادات و رفتارهایی  ــلم می باشـد اگـر این خـلاء پر نش ولی آن چه مس
ــود که به شدت به ضرر فرهنگ قالب جامعه  در کاربران فضای مجازی نهادینه می ش

ایران است.

یادداشت
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ــتر  در عصری که آن را عصر دیجیتالی نامیده اند، بیش
ابزارهای موجود از فناوری های نوین استفاده می کنند 
و ما شاهد شکل گیری یک نسل کاملا جدید هستیم. 
ــتر زمان خود را  ــودکان امروزی بیش ــه طور مثال ک ب
ــد و دیگر  ــای رایانه ای می کنن ــام بازی ه صرف انج
ــنتی دوران کودکی ما  ــباب بازی های س ــری از اس خب
ــا کودکان را به  ــت. البته بازی های رایانه ای تنه نیس
ــیاری از  ــغول نکرده اند و در حال حاضر بس ــود مش خ
افراد، به این سبک از بازی ها علاقه نشان می دهند و 
ــوق و ذوقی خاص منتظر ارائه نسخه های جدید  با ش

بازی های مختلف می مانند.
ــازی رایانه ای  ــه در بازی س ــرکت هایی ک ــی از ش یک
ــرکت کونامی  ــای زیادی برای گفتن دارد، ش حرف ه
است. این شرکت در 21 مارس سال 1٩٦٩ در ژاپن با 
عنوان تعمیرکننده و اجاره دهنده جعبه گرامافون پولی 
ــود را آغاز کرد. نام  ــیقی، فعالیت خ برای پخش موس
ــس این شرکت یعنی  ــه موس کونامی از ابتدای نام س
آقایان کوزوکی، ناکاما و می یاساکو گرفته شده است. 
ــیاری از اسباب بازی های  ــازنده و ناشر بس کونامی س
ــال حاضر هم  ــی، کارت های تجاری و در ح دیجیتال
بازی های رایانه ای پرفروش و محبوب است. از جمله 
ــرکت  ــط این ش ــده توس بازی های رایانه ای تولید ش
ــری پرطرفدار "متال گیر سالید" و "تپه  می توان به س
ــرکت  ــرد. البته محبوبیت فعلی ش ــاره ک خاموش" اش
کونامی به خاطر تولید سری بازی های فوتبال تکامل 
ــت. با تولید  ــه ای Pro Evolution Soccerاس حرف

ــیاری از  ــری از بازی های فوتبال رایانه ای، بس این س
طرفداران مجموعه بازی های فوتبال فیفا به طرفداران 
 Pro ــخه این بازی با نام ــتند. آخرین نس PES، پیوس

ــپتامبر 201٣  Evolution Soccer 2014 در 1٩ س

در اروپا به بازار عرضه شد و اکنون در میان طرفداران 
این بازی صحبت از نسخه جدید آن است.

ــری های این بازی در سال 2001  ــخه از س اولین نس
ــار پیدا کرد و در همان سال افراد بسیاری از این  انتش
ــتر از بازی فیفا استقبال کردند. کونامی در  نسخه بیش
10 مارس 201٣، تولید این نسخه را رسما تایید کرد. 
در این بازی برای اولین بار از موتور "فاکس" استفاده 

شده است.
این بازی در 1٩ سپتامبر 201٣ در اروپا و 20 سپتامبر 
ــمالی منتشر شد. یک بار دیگر،  201٣ در آمریکای ش
ــوپرجام اروپا به  ــگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپا و س لی
ــرای اولین بار این  ــده و ب ــنس ش صورت کامل لایس
امکان وجود دارد که بتوان لیگ اروپا را بدون ورود به 

مسترلیگ بازی کرد.
همچنین برای نخستین بار، لیگ قهرمانان آسیا، لیگ 
ــیلی، "کوپا  برتر فوتبال آرژانتین، لیگ برتر فوتبال ش
ــودا آمریکانا"، "ریکوپا سودا آمریکانا" در این بازی  س
ــت و گزارش عربی با گزارشگری  ــنس شده  اس لایس
ــپرت"  ــبکه "الجزیره اس ــگر ش ــوف خلیف، گزارش رئ
ــدای "ماریانو کلاس"،  ــا ص ــگر آرژانتینی ب و گزارش
ــبکه "فاکس اسپرت" "لاتینو آمریکا" در  گزارشگر ش

این بازی وجود خواهد داشت.

ــال تکاملی حرفه ای  ــری فوتب این آخرین بازی از س
ــر می شود.  ــن 2 منتش خواهد بود که برای پلی استیش
ــرکت EA )سازنده سری بازی های  به دلیل قرارداد ش
ــال تکاملی  ــپانیایی، در فوتب ــگاه های اس فیفا( با باش
ــگاه های اسپانیایی وجود ندارند.  حرفه ای 201٤ ورزش
بازی  PES در ایران اگر پرطرفدارترین بازی رایانه ای 
ــت. به  ــزو پرطرفدارترین هاس ــد، به طور حتم ج نباش
ــه مصاحبه ای را در مورد این  همین خاطر دراین هفت
 PES رهبر تیم اروپایی پروژه Jon Murphy  بازی با
ــت که به طور حتم برای همه طرفداران  خواهیم داش

این بازی جالب خواهد بود.

 بزرگ ترین پیشرفت PES 2014 نسبت به 
نسخه 2013 آن چیست؟

ــا موتور بازی را به صورت کامل تغییر داده ایم و این  م
ــت که از موتور "فاکس انجین"  بار برای اولین بار اس
استفاده می کنیم، مسلما این کار باعث ایجاد تحولاتی 
اساسی خواهد شد. ضمن این که از نظر گرافیکی هم 
ــته ایم. شما در نسخه جدید شاهد  تغییرات زیادی داش

برف هستید.

 آیا چیزی که در انیمیشن های بازی بهبود 
که  است  انتقادهایی  همان  است،  کرده  پیدا 
توسط کاربران از نسخه های قبلی انجام گرفته 

است؟
ــت و سیستم انیمیشن جدید  همه چیز تغییر کرده اس
ــت. برای حدود ٣ ماه،  ــده اس دوباره از اول طراحی ش
تیم انیمیشن در ژاپن روی قالب جدید به صورت تمام 
ــما خواهید دید  وقت کار می کردند. پس چیزی که ش
ــن  ــت که تیم انیمیش ــاعت وقتی اس حاصل صدها س
ــد. این تیم  ــتم قبلی صرف کرده ان ــرای بهبود سیس ب
ــتم جدید  ــا دارند که بیش از 1000 تغییر در سیس ادع
ــاید مردم فقط بگویند حرکات  ــاهده می شود و ش مش
ــت، در حالی که  ــی بهبود پیدا کرده اس ــک کم روباتی
ــیدگی  ــدن بازیکنان رس ــد دوی ــه بخش هایی مانن ب
ــته اند و تغییرات زیادی صورت گرفته  مخصوصی داش
است و شما عکس العمل های بهتری را از بازیکنان در 

مواقع مختلف خواهید دید.

 آیا شما اعتقاد دارید این بازی برای تمامی 
کاربران رضایت بخش است؟ به این صورت 
ترس بازیکنان از بازی حرفه ای به امید تبدیل 

خواهد شد؟
برای من این بازی بسیار جذاب است. به این خاطر که 
ــرفته  بازیکنان را با تکنیک های هوش مصنوعی پیش
 PES 2014 کرده ایم و شما بازی سازی متفاوتی را در

خواهید دید.

ــی گاه برای تان پیامک های  ــت که گاه و ب ــما هم به همین صورت اس ــا برای ش حتم
ــده خواهد بود زیرا در  ــیار آزار دهن ــی می آید. این ماجرا در بعضی از مواقع بس تبلیغات
ــب و حتی صبح بسیار زود پیام هایی به دست ما می رسد که  زمان هایی مانند نصف ش

هیچ تمایلی به دریافت آن ها نداریم.
ــد که  ــت که هیچ کس از ما نمی پرس نکته جالبی که در این رابطه وجود دارد این اس
ــا اجازه ای برای دریافت این پیامک ها می دهید یا اصلا رضایت دارید که این حجم  آی
ــتتان برسد یا نه؟ این که بتوان از دست پیامک های  انبوه پیامک های تبلیغاتی به دس
ــت که ذهن بسیاری از افراد را به خود  ــد، موضوعی اس تبلیغاتی به راحتی خلاص ش

مشغول کرده است.
ــاماندهی  ــه تازگی خبر از س ــات رادیویی ب ــررات ارتباط ــازمان تنظیم مق ــاون س مع

پیامک های تبلیغاتی داده است.
گویا قرار است این امکان به وجود آید که شما به آسانی پیامک های تبلیغاتی را حذف 
کنید و این کار در شرایطی صورت گیرد که ارسال پیامک های ضروری نظیر پیام های 
ــما قطع نشود. موضوع پیامک های آزاردهنده تبلیغاتی چند سالی است  بانکی برای ش
ــت و اما با تمامی انتقادهای انجام  ــانه های مختلف قرار گرفته اس که مورد توجه رس
ــتیم که کاربران از پیامک هایی  ــاهد این موضوع هس گرفته در این رابطه همچنان ش
ــکایت دارند. معمولا محتوای  ــال می شود، ش که با محتوای تبلیغاتی برای آن ها ارس
ــاس می شود قبل از این که آن محتوا ارسال  ــت که احس این پیامک ها به صورتی اس
شود، از اطلاعات شخصی فرد استفاده شده و به نوعی می توان حدس زد که دسته ای 
ــتند که تنها برای دایره خاصی از مخاطبان ارسال شده و  از پیامک های تبلیغاتی هس

کاملا هدفمند هستند.
ــرایطی این سئوال به ذهن می رسد آیا اطلاعاتی که ما در اختیار اپراتورها  در چنین ش
قرار می دهیم از امنیت کافی برخوردار هستند؟ اصلا چگونه اطلاعات و شماره تماس 
ما در اختیار افرادی قرار می گیرد که پیامک تبلیغاتی ارسال می کنند؟ به عنوان نمونه 
ــت، دائما پیامک های مرتبط با  ــرکت در کنکور اس ــن ش چگونه برای فردی که در س

قیمت کلاس های آمادگی کنکور ارسال می شود؟
ــت  ــازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی گفته اس ــن زمینه معاون نظارت س در ای
ــرکت های CP و زیر مجموعه آن ها  ــرکت های مختلفی با نام ش که در حال حاضر ش
هستند که مسئولیت ارسال پیامک ها را در حجم انبوه به عهده دارند و این شرکت ها 
توانایی این را دارند که برای ارسال برخی از پیامک ها، به صورت هدفمند عمل کنند 
و این موضوع بسیار متداول بوده و در هیچ جای دنیا محدودیت خاصی در این زمینه 
برای شرکت ها اعمال نشده است. البته این امکان برای افراد وجود دارد که در صورت 
عدم تمایل به دریافت پیامک های تبلیغاتی با وارد کردن کدهای اعلام شده، انصراف 

خود را از دریافت کلیه این پیام ها اعلام کنند.
ــما تمایلی به دریافت تبلیغات به این صورت ندارید می توانید به  در حال حاضر اگر ش
ــود. البته شاید بعد از این  ــما قطع ش اپراتور خود اطلاع دهید تا این پیامک ها برای ش
که این کار را انجام دادید پس از گذشت مدتی دوباره ارسال این پیامک ها برای شما 
فعال شود و این موضوع در حال حاضر در حال بررسی و پیگیری است. در نهایت باید 
ــرکتی  ــما را در اختیار فرد یا ش بدانید هیچ اپراتوری این اجازه را ندارد که اطلاعات ش
قرار دهد اما در ارتباط با پیامک هایی که به یک منطقه خاص مربوط می شود، شرایط 
کمی متفاوت است و در سازمان تنظیم مقررات ارتباطات به اپراتورها این تذکر را هم 

داده است پیامک ها را در ساعاتی از روز ارسال کنند که آزاردهنده نباشد.

تبلیغات، آن هم از نوع زورکی
 گلسـا ماهیـان

آیا PES 2014، فیفا را شکست خواهد داد؟

PES 2014 مصاحبه با جان مورفی مدیر تیم پروژه

محبوبیـت فعلی شـرکت کونامی به خاطر تولید سـری بازی هـای فوتبال 
تکامل حرفه ای Pro Evolution Soccer است

یادداشت
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ــماره تلفن ها به تعداد  ــازمان دارید که در آن ش یک س
زیاد و پشت سر هم قرار دارند. یکی از خطوط به صدا 
در می آید و وقتی گوشی تلفن را برمی دارید صدای یک 
بازاریاب تلفنی را می شنوید که می گوید مخابرات برای 
ــه ارائه می دهد  ــار ADSL 10 مگابیت بر ثانی اولین ب
ــرویس  ــما را مجاب کند که از این س ــد ش و می خواه
ــام چنین کاری  ــد انج ــد. احتمالا قص ــداری کنی خری
ــر  ــعی می کنید که وی را به نوعی از س را ندارید و س
ــتیابی به موفقیت تازه دردسر  خود باز کنید. پس از دس
ــود. این بازاریاب ها که تعدادشان  ــروع می ش ــما ش ش
ــما زنگ نزنند و  ــا به تمام خطوط ش ــت ت هم کم نیس
حرف های تکراریشان را برای شما نگویند دست از سر 
ــما برنمی دارند. بعضی مواقع شک می کنید که این  ش

ــند. چون وقتی به یکی از آن ها  بازاریاب ها انسان باش
ــازمان شما  ــماره ها متعلق به س می گویید که فلان ش
است و از وی خواهش می کنید تا به دیگر همکارانش 
ــاس نگیرند، انگار  ــماره ها تم ــم بگوید که با این ش ه
ــه کامپیوتری خاص  ــتند و در یک برنام کامپیوتر هس
ــتند به تمام شماره ها تماس بگیرند. خیلی  موظف هس
ــئله ناگهان به یک تفریح برای آدم  ــت. مس جالب اس
ــطح همین شهر مشهد  ــود. تازه اگر در س تبدیل می ش
ــرکت های  ــید، خواهید دید که ش ــی کرده باش رانندگ
ــرویس ADSL دوازده  ــتند که س ــف PAP هس مختل
مگابیت بر ثانیه هم دارند. معلوم نیست مخابرات آیا در 
ــهر رانندگی می کند یا نه؟ به ظاهر مخابرات  سطح ش

اصلا از دور و اطراف خود با خبر نیست.

سفری مجازی
با صنایع دستی و موسیقی محلی کشورمان آشنا شویم

گردشـگری همیشـه و در همـه حال جذابیت هـای خود را داشـته و دارد. 
وب سـایت توریسـم ایران زیر نظر معاونت گردشگری سـازمان میراث 
فرهنگی کشـور، وظیفه معرفی و اطلاع رسـانی درباره جاذبه های طبیعی 
و تاریخـی ایران زمیـن را بر عهده دارد. در این سـایت در مورد جغرافیا، 
آب و هـوا و اقتصـاد کشـورمان صحبـت شـده و به جاذبه هـای طبیعی، 
مذهبی و تاریخی پرداخته شـده و موزه ها و غذاهای محلی هر گوشـه از 
خاک کشورمان معرفی گردیده است. در این سایت علاوه بر همه این ها، 
اطلاعـات خوبی در باره فرهنگ و هنر، صنایع دسـتی و موسـیقی محلی 

مناطق مختلف ایران ارائه شده است.
www.tourismiran.ir

طنزی صریح
کاریکاتور هنری با مفاهیم تو در تو و فلسفی

در دنیای امروزی کاریکاتور می تواند پیام آور صلح و دوستی، نشان دهنده 
انزجار و خشـم و بیانگر شـادی و غم باشـد. حال که اهمیت این هنر را 
دریافتیم، بد نیست سری به وب سایت ایران کارتون، اولین سایت مرجع 
کارتون و کاریکاتور در ایران بزنیم. در این سـایت شـما ضمن اطلاع از 
اخبار، با کاریکاتوریسـت های ایرانی و خارجی بیشـتر آشـنا می شوید و 
می توانید از گالری آثار و گالری عکس این سـایت دیدن کنید. همچنین 
شـما قادر خواهید بود بـه لینک های دیگری که در ایـن زمینه وجود دارد 
دسترسی داشته و در مسابقاتی که سایت اعلام می کند، شرکت کنید.    
www.irancartoon.ir

دامپزشکی آنلاین
حیوانات خانگی خود را علمی تر بشناسید

با فراگیر شدن نگهداری حیوانات در منزل و بیماری هایی که جان آن ها 
و بعضا انسان ها را تهدید می کند، وجود خدمات دامپزشکی ضروری به 
نظر می رسـد. سـایت و انجمن تخصصی دامپزشکان این خدمات را به 
صورت آنلاین و مجازی ارائه می کند. در این سایت شما ضمن آشنایی 
با علوم پایه و بالینی دامپزشکی، از بیماری های حیواناتی همچون گربه، 
سـگ، اسـب، گاو، طیور و پرندگان زینتی اطلاع پیدا می کنید. همچنین 
در این سـایت شما با مطالعه مقالات دامپزشکی که بیشتر درباره سگ 
و گربه ارائه شـده است، بیش از پیش به مقوله بیماری های آن ها واقف 

خواهید شد.
www.dampezeshkan.com

خبرنگار خود باشید
به تماشای کلیپ ها و عکس های دیدنی بنشینید

آخرین معرفی لینکدونی امروز را به سایتی جذاب مرتبط با صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران و باشگاه خبرنگاران جوان اختصاص داده ایم. 
چشم سوم وب سایتی است که در آن شما می توانید نقش خبرنگار را ایفا 
کرده و با ارسال کلیپ ها و عکس هایی در موضوع های سیاسی، اجتماعی، 
با  را  آن ها  نظامی،  و  ادبیات  و  هنر  حوادث،  ورزشی،  سرگرمی،  علمی، 
دیگران به اشتراک بگذارید. همچنین شما با عضویت در این سایت قادر 
خواهید بود فیلم ها و عکس هایی را که خودتان تولید کرده اید، به سایت 

ارسال کرده و با  نام خود به ثبت برسانید.
www.cheshm3.ir

هفته گذشته سرویس Flares اعلام کرد که نرم افزار 
خود را برای کاربران iPhone در آمریکا آماده دریافت 

کرده است.
کاربران در این سرویس می توانند موقعیت جغرافیایی 

خود را به سرعت به اشتراک بگذارند.
ــرویس  ــوان یک س ــرویس به عن ــن س ــر چند ای ه
ــده اما در حقیقت موضوع  پیام رسان همراه معرفی ش
کمی متفاوت از پیام رسان موبایل است. برای استفاده 
ــت دکمه ایجاد پیام را زده و پیام خود  از آن کافی اس
ــپس یک گیرنده را مشخص کرده  را ایجاد کنیـد. س
 Flare ــرویس ــت پیام خود را که در این س و در نهای
ــد. در آن طرف  ــه، در اصطلاح آتـش کنیـ ــام گرفت ن
ــعله  ــده تنها ٦0 دقیقه فرصت دارد تا پیـام یا ش گیرن

آتش شده را بخواند.
برای ارسال کافی است پس از ایجاد پیام روی صفحه 

عمل Swipe را انجام دهید.
ــرویس تلاش زیادی صورت گرفته تا عمل  در این س
ــال پیام در نهایت سادگی صورت گیرد تا  ایجاد و ارس

ــر کاربر در حال انجام کاری بود، باز هم بتواند پیام  اگ
ــال  ــخاص مورد نظرش ارس ــخص یا اش خود را به ش
ـــازنده این سرویس  ــرکت FlareWorks س کند. ش
ــت کـه در رابطه بـا این سرویـس می گوید: "این  اس
ـــده تا ساده باشد و در حالی که  سرویس طـراحی ش
ــرای برقراری  ــت، ب ــر در حال رفـت و آمـد اس کارب
ــد.  ــال پیـام راحت و امن باش ــاس و ایجاد و ارس تم
ــما کمک کند تا به  ــرویس Flares می تواند به ش س
ــر  مدیر خود بگویید که در ترافیک مانده اید و دیرتر س
ــوید یا به پدر و مادر خود بگویید  کار خود حاضر می ش
ــتان خود در حال  ــت و با دوس که همه چیز روبراه اس

ملاقات هستید".
ــخص خاصی ارسال  هر Flareی را که کاربر برای ش
ــه علامت می خورد. کاربر می تواند  می کند، روی نقش
ــه از قبل در  ــا چند نفر ک ــرای یک ی ــر Flare را ب ه
گروهی قرار گرفته اند، ارسال کند. فرستنده Flare از 

خوانده شدن پیام خود نیز آگاه می شود.
ــود دارد این  ــه با هر Flare وج ــه ای که در رابط نکت

ــده در نقشه برای ٤0  ــت که اثر هر شعله آتش ش اس
ــاعت دوام دارد.  ــود پیـام تنها برای یک س ثانیه و خ
ــیوه ای است کـه شرکت FlareWorks معتقد  این ش
ــیله آن حریـم شخصی افراد نیز حفاظت  است به وس

خواهد شد.
 FlareWorks ــل و بنیان گذار بروگان کین مدیرعام
است و باور دارد که به اشتراک گذاری موقت موقعیت 
ــتفاده از این خدمات  به افراد کمک می کند تا برای اس

بیشتر راغب شوند.
وی همچنین در گزارشی از نحوه استفاده افراد از این 
ــرویس گفت که والدین بسیاری از این سرویس تا  س

کنون استفاده کرده اند.
ــخص کردن موقعیت افراد  آن ها از Flares برای مش

خانوادشان استفاده می کنند.
ــت که افراد  ــلاوه بر این ها در گزارش وی آمده اس ع
ــتفاده از  ــواده هم مقاومت کم تری در اس جوان تر خان
ــتراک ٤0 ثانیه ای موقعیت،  ــرویس به دلیل اش این س

از خود نشان داده اند.

بازاریاب های حرفه ای، کارفرمای غیر حرفه ای!

در ترافیک مانده ام!

 علی رضــا مظاهـری

برای چهل ثانیه موقعیت خود را فاش کنید

لینــــکدونی
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شرکت گوگل به تازگی ماژولی برای سرعت صفحات 
ــت که به میزان قابل توجهی از  وب طراحی کرده اس

نیازهای پهنای باند را کاهش می دهد. 

ماژولی برای کاهش پهنای باند
مدیران وب سرور که تصمیم دارند به هزینه های پهنای 
ــامان بدهند و در تحویل صفحات وب  باند خود سروس
ــد، می توانند به ماژول  ــریع تر عمل کنن به کاربران، س
ــده رایگان گوگل برای استفاده از روش های  به روز  ش
ــه کنند. در همین  ــازی محتوا مراجع خودکار فشرده س
راستا، "مانو مارکس"یکی از اعضای تیم توسعه دهنده 
ــته، ضمن اعلام  ــنبه هفته گذش پلتفورم گوگل، پنج ش
ــانی ماژول جدید، اعلام کرد: "نصب ماژول  به روز رس
PageSpeed، استفاده از پهنای باند را به طور قابل 

ــن می زند با  ــش می دهد". گوگل تخمی توجهی کاه
استفاده از ویژگی جدید این ماژول به نام "بهینه سازی 
ــد مورد نیاز برای انتقال  برای پهنای باند"، پهنای بان
یک وب سایت بزرگ حدود ٣7 درصد کاهش می یابد. 

برای اجرای PageSpeed نیاز به کار اضافه نیست، 
ــت یک بار در نرم افزار وب سرور نصب  فقط کافی اس
ــال حاضر روش های  ــود. به گفته "مارکس"، در ح ش
ــول برای حفظ پهنای باند وجود دارد که می توان  معم
 CSS به فشرده سازی اسکریپت های جاوا اسکریپت و
ــردن اندازه تصاویر برای  ــال و یا برآورد ک قبل از ارس
ــتر در مرورگر اشاره کرد. این روش ها اگر  وضوح بیش
ــکال زدایی در آن ها  ــود اما اش چه خودکار انجام می ش

مشکل است.
 

بهینه سازی عملکرد وب سایت ها
ــی بر  ــوگل مبتن ــد گ ــاژول جدی ــر م ــال حاض در ح
ــده برای مرورگر کروم، باعث  نرم افزارهای طراحی ش
کاهش ٥0 درصدی پهنای باند می شود. این فناوری، 
ــتفاده،  فقط برای کروم کار می کند و کاربران برای اس
ــد. محدودیت نرم افزار مذکور،  ــد آن را انتخاب کنن بای
ــتفاده از رمزنگاری  ناتوانی در ایجاد ترافیک امن با اس
 PageSpeed ــاژول ــی م ــت. به طور کل SSL اس

 HTTP ــر دو پروتکل ــری کار می کند و ه ــا هر مرورگ ب
ــود. همچنین فشرده سازی  HTTPS، را شامل می ش

تصاویر و کوچک سازی جاوااسکریپت و CSS در این 
ــودکار انجام می گیرد. این ماژول  ماژول به صورت خ
ــه به تعویق  ــتفاده از روش های مختلف از جمل ــا اس ب
ــا زمان مورد  ــکریپت و یا تصاویر ت ــن جاوا اس انداخت
ــتری به کاربران  ــرعت بیش نیاز، صفحات وب را با س
ــاژول PageSpeed که برای  ــد. م ــل می ده تحوی
ــایت ها  ــازی عملکرد وب س تجزیه و تحلیل و بهینه س
ــده است، فقط با وب سرور Nginx و آپاچی  طراحی ش
ــاس گزارش Netcraft، حدود ٥7  کار می کند. بر اس
ــط  ــرویس دهنده های وب در اینترنت توس درصد از س
ــوند. افرادی که با دیگر  ــرور اداره می ش این دو وب س
ــرورها کار می کنند، می توانند برای بهره گیری  وب س
 Nginx ــرورهای آپاچی و از PageSpeed، از وب س
به عنوان یک پروکسی سرور استفاده کنند. در همین 
ــه کردن این  ــعه گوگل در حال اضاف ــتا تیم توس راس
ماژول به بسته های نرم افزاری سرورهای فرعی است.

شتابی در کار نیست؛ اختلال ادامه دارد
رشیـد     زارعی 

طرح گوگل برای سرعت بخشیدن به سرویس دهنده های وب

ــوم و چهارم تلفن همراه،  ــل س از زمان اعلام ارائه نس
ــط اپراتورها، اختلالاتی در  ــبکه توس به دلیل ارتقای ش

شبکه های اینترنتی موبایل به وجود آمده است.
ــوری، این اختلالات  ــاون رگولات ــر چه به گفته مع اگ
ــت اما تا زمان توسعه  ــکل عمده ای در شبکه نیس مش
ــیدن به حالت پایدار،  ــبکه اینترنت تلفن همراه و رس ش

اختلالات در این شبکه ادامه دارد.
ــته اعلام کرد  از طرف دیگر وزیر ارتباطات هفته گذش
ــتابی در اجرای نسل سوم و چهارم بدون  هیچ  گونه ش
ــم. تاکید آقای وزیر بر  ــائل فرهنگی نداری توجه به مس
ــبکه ملی  ــتفاده از ش ــازی فضای مجازی با اس سالم  س
ــیار ارزشمند می باشد اما سوال اینجاست  اطلاعات، بس
ــت فرهنگی در ارتباط با استفاده از نسل سوم  که پیوس

ــد؟ طبیعی است  چه زمانی تصویب و اجرایی خواهد ش
که ارائه این پیوست با تاکید بر صیانت از دستاوردهای 
ــازی، زمان  ــی و فرهنگی در فضای مج ــی، دین اخلاق
ــان، متخصصان فنی  ــب کارشناس ویژه و تعامل مناس
ــه جانبه دولت را  ــور و نیز حمایت هم ــی کش و فرهنگ

می طلبد.
ــن امیدواری  ــات ضم ــر ارتباط ــتا، وزی ــن راس در همی
ــده ای نزدیک،  ــی در آین ــت فرهنگ ــب پیوس از تصوی
خاطرنشان کرد: "جهت ارائه خدمات و محتواهای پاک 
ــی و مطالعاتی  ــای اینترنت، ماه ها کار کارشناس در فض
صورت گرفته است". انتظار این است که با ارائه پیوست 
فرهنگی و ارتقای شبکه اینترنت تلفن همراه، اختلالات 

موجود در شبکه هرچه سریع تر برطرف شود.

انجماد کامپیوتری
گذشته ویندوز خود را حفظ کنید

Deep Freeze نرم افزاری اسـت که به شـما این امکان را می دهد تا با 
یک Restart کامپیوتر خود را به حالت قبل برگردانید. برای اسـتفاده از 
این نرم افزار شـما احتیاج به هیچ نوع تخصص و اطلاعاتی ندارید، تنها 
کاری که باید انجام دهید نصب کردن برنامه است. حتی اگر ویندوز پاک 
شود این برنامه قادر است آن را باز گرداند و برای این کار نیازی به اشغال 
هارددیسک و ابزار دیگری ندارد. از توانایی های این نرم افزار می توان به 
تولید رمزعبور یک بار مصـرف یا یک روز مصرف، امکان غیر فعال کردن 
اختیاری ماوس و صفحه کلید هنگام انجام عملیات نگهداری، تولید فایل 
نصب از پیش تعیین شـده، زمان بندی برای Restart یا خاموش کردن 

خودکار کامپیوتر و تنظیم حجم و فایل سیستم درایو مجازی اشاره کرد. 
http://goo.gl/LPGL6Y

Size: 38 MB

کتابخانه دیجیتالی
کتاب های الکترونیکی خود را طبقه بندی کنید

به عنوان دومین پیشـنهاد این هفته قصد داریم نرم افزاری را به شـما 
معرفـی کنیم کـه کارکرد آن، مدیریـت کتاب های دیجیتال می باشـد. 
Calibre نرم افـزاری اسـت کـه بـه کمـک آن می توانیـد کتاب های 
دیجیتـال خود را که از نسـخه های الکترونیکی مطالـب مکتوب، فیلم، 
صوت، تصویر و پویانمایی تشـکیل شـده است، سـر و سامان داده و 
به آن ها نظم ببخشـید. در این نرم افزار ابزارهای مختلفی برای کنترل 
کتابخانه هـا و مدیریـت آن هـا برای کاربران فراهم شـده اسـت. این 
نرم افـزار کتاب های الکترونیکی کاربـران را در پایگاه داده خود ذخیره 
می کنـد و کاربـران می توانند به راحتی در محیط زیبـای این نرم افزار 
کتاب های الکترونیکی خود را بارگذاری کنند و با سـرعت و راحتی بالا 
کتاب هـای خـود را بخوانند. همچنیـن در این نرم افـزار امکان تبدیل 

فرمت نیز فراهم شده است. 
http://goo.gl/kNg0tN

Size: 58 MB

برنامه ریزی تحصیلی
موفقیت درسی خود را بیمه کنید

برنامه ریزی در دروس یکی از مهم ترین و اصلی تریـن ارکان موفقیت 
دانـش آمــوزان و دانشــجویـان می باشــد. بـا کمـک نـرم افـزار 
StudyMinder شـما می توانید یک برنامه خوب را برای خود تدوین 
کنیـد. کار با این نرم افزار بسـیار سـاده می باشـد و همـه می توانند از 
امکانات آن بهره مند شـوند. مراحل کار بـه صورت وارد کردن تکالیف 
و زمـان انجام آن ها به نرم افـزار، نمایش یک تقویم کامل از تکالیف و 
وظایف، نمایش یک Pop-Up برای هشـدار دادن تکلیف و در نهایت 

تکمیل تکلیف و تایید نرم افزار است.
از ویژگی های نرم افزار برنامه ریزی درسـی می توان به سـادگی کار و 
اسـتفاده از نرم افـزار، وارد کردن تکالیف به صورت زمان بندی شـده، 
هشـدار دادن نسـبت به انجام تکالیف و داشتن مزایای زیاد نسبت به 

دفترچه یادداشت و کاغذ اشاره کرد.
http://goo.gl/iKHzu2

Size: 19.19 MB

پرواز صفحات وب در آسمان گوگل

پیشنهادهفته
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این  تفاوت های  بارزترین  از  یکی   ،8 ویندوز  در  مترو  برنامه های  شدن  افزوده 
سیستم عامل با نسخه های قدیمی تر ویندوز است.

با این وجود بسیاری از افراد ممکن است از برخی از این تغییرات خوششان نیاید. به 
عنوان مثال ویندوز 8 به طور پیش فرض فایل های PDF را اجرا می کند. ولی این 
از دسکتاپ خارج   PDF فایل  باز کردن هر  با  و  اتفاق می افتد  کار در محیط مترو 
خواهید شد. نرم افزار نمایش عکس مترو یکی دیگر از این نمونه هاست. بر خلاف 
نسخه های قبلی ویندوز، برنامه Photo Viewer به عنوان برنامه پیش فرض نمایش 
عکس تعیین نشده است و با دوبار کلیک کردن روی یک عکس، باز هم به مترو 
خواهید رفت و یک برنامه مترویی عکس شما را نمایش می دهد. نکته مثبت این 
جاست که تغییرات پیش فرض ویندوز 8 به سادگی قابل شخصی سازی است و لزومی 
ندارد که از همه الگوها و تصمیمات پیش فرض مایکروسافت پیروی کنید و هر جا که 
دل تان می خواهد می توانید از برنامه های دیگر استفاده کنید و در به روی تان باز است.

به عنوان نمونه نرم افزار محبوب Windows Photo Viewer همچنان در ویندوز 
8 نیز موجود است و اگر دل تان بخواهد، می توانید از این برنامه و در محیط دسکتاپ 

کلاسیک ویندوز، عکس های خود را تماشا کنید.
برای این کار مسیر زیر را دنبال کنید:

Control Panel > Programs > Defult Programs

فایل ها  کردن  باز  برای  را  خودتان  پیش فرض  برنامه های  می توانید  پنجره  این  در 
انتخاب کنید.

در ستون سمت چپ برنامه مورد علاقه خود را انتخاب کرده و با استفاده از دکمه 
بزرگ پایین پنجره، برنامه را به عنوان برنامه پیش فرض انتخاب نمایید. با این کار 
باز کردن  برای  برنامه پیش فرض  انتخابی شما به عنوان  برنامه  تعیین می کنید که 

تمامی فایل های ممکن انتخاب شود.
به عنوان مثال با انجام این اقدام در مورد برنامه Windows Photo Viewer تمامی 
فایل های تصویری شامل فرمت های JPG ،BMP ،GIF ،PNG و قالب های دیگر 

به طور پیش فرض به وسیله این برنامه نمایش داده خواهند شد.
برنامه  خاص  فرمت  با  فایل  یک  تنها  کردن  باز  برای  دارید  قصد  که  صورتی  در 
پیش فرض تعیین کنید، روی یک فایل از همان نوع راست کلیک کرده و از منوی 
 Choose شوید. حال با انتخاب گزینه Open With نمایش داده شده، وارد زیرمنوی
Defult Program یک برنامه پیش فرض برای باز کردن تنها این نوع فایل خاص 

انتخاب کنید.

ــترده اطلاعات خصوصی از افراد گوناگون  سرقت گس
و به خصوص، ستارگان هالیوودی، این سوال را بیش 
ــش جدی تر می کند که آیا فضای مجازی، محل  از پی
ــبی برای ذخیره اطلاعات شخصی و خصوصی  مناس

است یا خیر؟
ــخصی از iCloud که  ــترده اطلاعات ش ــرقت گس س
ــت اطلاعات خصوصی یاد  ــتر از آن به عنوان نش بیش
ــان داد که حتی بزرگ ترین منابع آنلاین  می شود، نش
ــتند. اگر چه به  ــات نیز نفوذنـاپذیر نیس ذخیره اطلاع
یقین افراد مشهور و ستاره های شناخته شده در جهان 
بیشتر در معرض خطر هستند و فضولی و تجسس در 
ــاهیر، در بیشتر کشورهای غربی نه  امور شخصی مش
تنها جرم و مذموم نیست بلکه موضوعی کاملا معمول 
ــت اما ایـن موضوع باعث نمی شود که  ــوم اس و مرس
ــخصی خود غافل  عموم مردم از حفاظت اطلاعات ش

شوند.
ــاب کاربری آنلاین مانند گوگل، اپل  عضویت در حس
ــافت، مجموعه گسترده ای از خدمات را  و یا مایکروس
ــه عنوان مثال بعد  ــار کاربران قرار می دهد. ب در اختی
ــاب کاربری  ــوگل و ایجاد یک حس ــت در گ از عضوی
گوگل، می توانید از خدمات گوناگونی بهره ببرید. این 
ــبکه اجتماعی  ــت الکترونیکی، ش ــامل پس خدمات ش
ــتراک فایل، ویدئو، فضای  گوگل پلاس، سرویس اش
ــاب کاربری آندروید، حساب  ــازی ابری، حس ذخیره س
ــد و نرم افزار،  ــعه ک ــوگل داک، واحد توس کاربری گ
ــا، نرم افزارها  ــتیبان گیر از پیامک ه دفترچه تلفن، پش
ــده به  ــد و عکس های گرفته ش ــای آندروی و تماس ه
ــت وجو در  ــیله تلفن همراه یا تبلت، تاریخچه جس وس
ــایت ها )از طریق  ــی به س اینترنت، تاریخچه دسترس
ــت! در واقع  ــر کروم( و صدها خدمات دیگر اس مرورگ
ــه طور کامل  ــه خدمات گوگل ب ــری از هم اگر کارب

استفاده کند، نه تنها اطلاعات شخصی خود و بخشی 
از اطلاعات خصوصی نزدیکان خود را در اختیار گوگل 
ــیر  ــدون اغراق نمایی از خط س ــرار می دهد بلکه ب ق
زندگی و تفکر خود را برای گوگل ترسیم می کند. این 
ــتند، با چه  ــه افراد به چه موضوعاتی علاقه مند هس ک
ــانی ارتباط دارند و یا در حال حاضر یا در گذشته  کس
ــا در کجا اقامت  ــغول بوده اند و ی به چه کارهایی مش
ــت و  ــته اند، همه و همه در این خدمات نهفته اس داش
ــرویس  دهندگان مشابه، به طور نهان  گوگل و دیگر س

یا آشکار، به این اطلاعات دسترسی دارند.
ــم این نوع  ــرد که حج ــور گمان ک ــوان این ط می ت
ــت و با توجه به تعداد بسیار  ــیار زیاد اس اطلاعات بس
ــاید دسته بندی و استفاده  زیاد کاربران این خدمات، ش
ــتفاده هدفمند از این اطلاعات کار مشکلی  یا سوءاس
ــت است اما  ــک این ادعا تا حدی درس ــد و بی ش باش
ــک گوگل، اپل و مایکروسافت از این اطلاعات  بی ش
ــان  ــتفاده می کنند. آن ها )اگر چه بدون دخالت انس اس
ــیله نرم افزار و ماشین( از این اطلاعات برای  و به وس
نمایش تبلیغات و ارائه پیشنهاد استفاده می کنند و این 
ــره می نمایند.  ــرای مدت طولانی ذخی ــات را ب اطلاع
ــادی از این حجم انبوه اطلاعات  ــاید امروز خطر زی ش
احساس نشود اما این احساس امنیت، نمی تواند برای 

همیشه ادامه پیدا کند.
ــافت، یاهو یا  ــن فرض که گوگل، اپل، مایکروس با ای
دیگر غول های اینترنتی در حق مشترکان خود خیانت 
ــا بهره برداری  ــخصی آن ه ــات ش ــرده و از اطلاع نک
ــط افراد دیگر  ــرقت اطلاعات توس نمی کنند، خطر س
ــه وجود دارد و  ــرویس ها همیش مانند هکرها از این س
ــه تنها غیرممکن  ــان داده که این اتفاق ن ــه نش تجرب
ــت! هر آن ممکن  ــت بلکه کاملا قریب الوقوع اس نیس
ــرویس دهنده  ــرقت اطلاعات از یک س ــت خبر س اس

ــن روزها کاملا  ــنویم؛ اخباری که در ای ــزرگ را بش ب
ــه )چه در ایران  ــند و هنوز جامع عادی به نظر می رس
ــبت به عمق این فجایع  ــور(، نس و چه در خارج از کش

آگاه نیست.
ــافت، فیس بوک،  ایمن فرض کردن گوگل، مایکروس
ــیار خوشبینانه است؛ نوعی  یاهو یا اپل، یک فرض بس
ــی  ــفانه از نبود دوراندیش ــی کاذب که متاس خوش بین

ناشی شده است.
ــزرگ اینترنتی آمریکایی  ــرویس دهنـدگان بـ تمام س
ــتگاه های امنیتی  ــن، بـا دس ــتند و به طـور روش هس
ــده، همکـاری دارند؛  ــت ایـالات متحـ و نظامی دول
ــتان  ــرقـت اطـلاعاتی حتی بـه دوس دولتی که در س
ــد به دشمن دیرینه ای  خود نیز رحم نمی کند، چـه رس
ــت کـه در شرایـط سخت  چون ایران. جالب این جاس
ــرویس هـای اینتـرنتی  ــیاری از این س تحریم نیز بس
ــترس بود و  ــا همچنان در دس ــور م ــرای مردم کش ب
ــمنان از سر لطف و دلسوزی، به مردم ایران  شاید دش

خدمت رسانی کرده اند!
ــان و نوجوانان ایران یا هر  ــات خصوصی جوان  اطلاع
ــترین کاربران اینترنت نیز  کشور دیگر )که امروز بیش
ــی به  ــتند(، امروز اطلاعات بی ارزش یا کم ارزش هس
ــان همین جوانان،  ــا در آینده از می ــند امـ نظر می رس
ــدگان مجلس و بزرگانی بیرون  رئیس جمهورها، نماین
می آید که در گذشته، اطلاعات شخصی خود را بدون 
ــورهای  ــتگاه های اطلاعاتی کش نگرانی در اختیار دس

دیگر قرار داده اند.
ــه )نه تمام حجم انبوه اطلاعات  آن روز خواهد بود ک
بلکه( بخش های کوچکی از اطلاعات انبوه و به ظاهر 
ــمن و خطر  فله ای و نامرتب، ارزش فراوانی برای دش

بیشتری برای کشورهای جهان خواهد داشت.
کسـری پاک نیت 

فایل ها را با برنامه مورد علاقه باز کنید

شاید فردا برای نگرانی دیر باشد
آیا می توان به سرویس دهندگان آنلاین اعتماد کرد؟

ترفندویندوز
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عیب و ایرادهای احتمالی یک نرم افزار متن باز
هر برنامه نرم افزاری متن باز می تواند ایراداتی هم داشته باشد

مجری ارتباطات عصر جدید

امروزه مخابرات یکی از ارکان اصلی ارتباطات در جهان به شمار می رود و بدون شک با 
ــتم های ارتباطی را بیش از پیش احساس خواهد  نبود این علم، جهان کنونی خلاء سیس
ــوزه مخابرات قرار  ــتم ارتباطی در ح ــت و هر سیس کرد. عصر جدید عصر ارتباطات اس
می گیرد.  اهمیت ارتباطات در دنیای ما به قدری بالاست که ما به راحتی انبوهی از وسایل 
ارتباطی را می توانیم در اطراف خود مشاهده کنیم که یا مستقیما مخابراتی هستند یا به 

طور غیر مستقیم به سیستم های مخابراتی وابسته هستند.
ــت و همه افراد جامعه به صور مختلف درگیر  ــتثنی نیس ــور ما نیز از این قاعده مس کش
ــتم های ارتباطی می باشند. به همین منظور این هفته خدمات الکترونیکی سازمان  سیس

مخابرات را معرفی خواهیم کرد.
ــرکت مخابرات ایران اطلاعاتی نظیر اخبار مخابراتی، تعرفه ها، فراخوان ها،  ــایت ش در س
ــنامه، آیین نامه، منابع انسانی، آمار و عملکرد و  ــماره تلفن های ضروری، قانون و اساس ش
ــده است اما بخشی که مد نظر ما قرار دارد، قسمت خدمات  پژوهش های مرتبط ارائه ش

الکترونیکی این وب سایت است.
ــت الکترونیکی برای خود، در سایت  ــمت شما می توانید با ایجاد صندوق پس در این قس
ــی از امکانات  ــوید. پرداخت قبوض یک ــده بهره مند ش ــده و از خدمات ارائه ش عضو ش
ــطه بانک های ملی، سامان، صادرات،  ــرکت مخابرات می باشد که به واس الکترونیکی ش
ــیان، تجارت، سپه، ملت، سینا، اقتصاد نوین، پاسارگاد و نیز پست بانک ایران انجام  پارس
می گیرد. از دیگر خدمات سازمان می توان به شارژ سیم کارت های همراه اول و تالیا و نیز 
رویت آخرین صورت حساب ها اشاره کرد. خدمات اینترنتی تلفن ثابت، 118 کل کشور، 
ــرویس پرداخت و پیام رسان 1818 و خدمات اول TCT از دیگر امکانات الکترونیکی  س

سایت می باشد.
ــایت سازمان مخابرات ایران خدمات دیگری نظیر کنترل و ثبت سریال  همچنین وب س
گوشی، پاسخگویی ٩٩٩0، ثبت نام شماره گلچین، فروش بسته های GPRS، فعال سازی 
GPRS، پردیس همراه اول، رومینگ طرح تابستانه، آوای انتظار، جیرینگ، ارسال فکس 

ــما قادر  از تلفن همراه و خدمات اول MCI ارائه می دهد. علاوه بر همه این خدمات، ش
خواهید بود جهت ثبت نام تلفن ثابت و عضویت در شبکه هوشمند سازمان و نیز استفاده از 
سرویس های ویژه تلفن ثابت و پیامک تلفن ثابت از خدمات الکترونیکی سازمان مخابرات 
ــازمان نیز با معرفی  ــت که روابط عمومی س ــوید. لازم به یادآوری اس ایران بهره مند ش
سایت های مرتبط و انتشارات زیر مجموعه مخابرات و اعلام زمان و مکان همایش ها و 

نمایشگاه های مخابراتی، خدمات شایانی را به مراجعه کنندگان ارائه می کند. 
www.irantelecom.ir

برنامه  یک  استفاده  یا  خرید  از  صحبت  که  زمانی 
متن باز یا همان اوپن سورس می شود، قبل از هر چیز 
چند سوال اساسی در ذهن کاربر به وجود می آید که 
در صورت پاسخ داده شدن به این مشکلات، هر کاربر 
با خیالی آسوده تر تصمیم به استفاده از این سبک از 
جزو  مشکلات  این  حتم  طور  به  می گیرد؟  برنامه ها 
قرار  متن باز  نرم افزاری  برنامه  یک  ایرادات  و  عیب 

می گیرد که توجه به آن ها ضروری است.
ذکر  ادامه  در  که  اساسی  مورد   ٥ به  مشکلات  این 
حائز  مسائل  این  می شوند.  دسته بندی  می کنیم، 
تجاری  امیال  خاطر  به  اغلب  اما  هستند  اهمیت 
با  عمده،  نرم افزار  هر  انتشار  می مانند.  باقی  بی توجه 

ریسک همراه است.
آن چه مهم می باشد این است که باید این ریسک ها 
برنامه ریزی  آن ها  با  مقابله  برای  و  شوند  شناسایی 

دقیق و کاملی صورت گیرد.

پشتیبانی مطمئن
موضوع  مهـم ترین  آن  فقـدان  یا  پشتیبانی،  وجود 
پیش روی متن باز برای پذیرفتـه شدن در بازار است 
زیاد  بسیار  نیز  پشتیبـانی  گزینه های  تعداد  البته  و 
زیـادی  تعداد  حاضر  حال  در  هستند.  رشد  به  رو  و 
آمادگی  اعلام  ناشناختـه  و  معتبر  فروشندگان  از 
پاسخگوی  روزی  شبانه  صورت  به  که  کرده اند 

درخواست کنندگان باشند.
نرم افزار  یک  انتخاب  هنگام  که  است  مهم  بسیار 
انتشار،  تاریخچه  کنید:  کنترل  را  موارد  این  متن باز، 
کتاب هایی که درباره این نرم افزار منتشر شده است، 
وجود نسخه هایی به زبان های دیگر، امکان تبادل نظر 
آن لاین به صورت فعال و بالاخره وجود گزینه های 

پشتیبانی مختلف از طریق فروشندگان گوناگون.

محدودیت های کار کرد نرم افزار
از  محدودیت های کارکرد، در زمانی که یک شرکت 
نرم افزاری به نرم افزار دیگر روی می آورد خود را نشان 

می دهد.
از آن جا که بسیاری از بسته های نرم افزاری متن باز 
توانایی های  همه  فاقد  اغلب  هستند،  کار  تازه  نسبتا 
کارکردی در مقایسه با رقبای تجاری خود هستند. به 
با این حال  اما  کارگیری نرم افزار جدید آسان نیست 

هر روز با آن روبه رو هستیم. 

مجوز استفاده از نرم افزار
 SCO شرایط مجوز استفاده از نرم افزار، از زمانی که
اقامه دعوی کرد،   IBM علیه  آخرین تلاش خود  در 
سایر  مثل  درست  گرفت.  قرار  دقیق  توجه  مورد 
فروشندگان نرم افزار که هر یک شرایط اعطای مجوز 
نرم افزاری  بسته های  دارند،  را  خود  به  مخصوص 
که  هنگامی  دارند.  را  خود  خاص  شرایط  نیز  متن باز 
به  باید  می رسد  مجوز  توافقنامه  قسمت  به  نرم افزار 
از  استفاده  هنگام  اول،  باشید.  داشته  توجه  نکته  دو 
محصول  یک  درون  متن باز  نرم افزاری  بسته  یک 
تجاری باید به محدودیت هایی که بر چگونگی توزیع 
هنگام  دوم،  کرد.  توجه  می شود،  اعمال  محصول 
استفاده یا اصلاح بخشی از کد متن باز شاید الزاماتی 
به  را  معنوی  مالکیت  که  گیرد  قرار  شما  روی  پیش 

خطر بیندازد.

منتظر نسخه های بعدی نمانید
چرخه سریع انتشار نرم افزار بسیار ضروری است. از آن 
جایی که کنترل زمان به روز آوری نرم افزار امکان پذیر 
و  نصب  را  به روز شده  برنامه های  تمام  نباید  نیست، 
توزیع کرد. تنها در صورتی نرم افزار خود را به روز کنید 

که بدانید نسخه جدید مطمئن بوده و توسط یک تیم 
منسجم به روز رسانی شده است.

برنامه ای برای آینده وجود دارد؟
اکثر  برای  آینده،  طرح های  یا  برنامه  مشی  خط 
شرکت ها بسیار با اهمیت است. مثلا مایکروسافت از 
چهار یا پنج سال قبل از ارائه "لانگ هورن" شروع به 
وجود  تضمینی  البته  بود.  کرده  آن  ویژگی های  بیان 
آن ها  به  تبلیغات  در  که  ویژگی هایی  تمام  که  ندارد 
اشاره می شود در واقعیت هم وجود داشته باشد. برخی 
گروه های متن باز به انتشار خط مشی های خود اقدام 
نمی زنند.  دست  کار  این  به  نیز  بعضی  و  می کنند 
اغلب اهداف مطرح شده در مورد کارکرد یک بسته 
نرم افزاری تجاری، ساختگی و دور از ذهن است. در 
چنین شرایطی بهترین کار این است که براساس آن 
ویژگی  یک  اگر  بگیرید.  تصمیم  می بینید،  که  چه 
خاص هم اکنون در یک نرم افزار وجود ندارد، فرض 
حتی  داشت،  نخواهد  وجود  هم  وقت  هیچ  که  کنید 
اگر در یک خط مشی به آن اشاره شده و یا یکی از 
فروشندگان آن را عنوان کند.  به عبارتی باید گفت 
که این امکان وجود دارد که به دلیل گسترده بودن 
تعداد اعضای یک تیم منتشر کننده نرم افزار متن باز، 
تصمیم گیری در رابطه با آن در طول یک مدت زمان 
محدود، بارها دچار تغییر و تحولات اساسی شود. به 
یا  استفاده  زمان  در  شما  که  است  بهتر  دلیل  همین 
نکنید که چه  این فکر  به  نرم افزار  به کارگیری یک 
ویژگی هایی قرار است در آینده به آن اضافه شود و 
هر چیزی که در نسخه فعلی می بینید، ملاک اصلی 
شما برای انتخاب یا به کارگیری باشد تا در آینده در 
صورت ارائه نشدن موارد گفته شده، دچار یک مشکل 

جدی یا سرخوردگی در این رابطه نشوید.

شهروندالکترونیک
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زمانی که یک اختراع جدید چه در زمینه نرم افزار و چه در زمینه سخت 
افزار شکل می گیرد، یکی از جذاب ترین بخش هایی که در رابطه با آن 
وجود دارد همین است که بدانیم، چه شده است که سازنده تصمیم به ایجاد 
یک محصول جدید و نو گرفته است. به هر حال در مورد این زبان برنامه 
نویسی جدید باید گفت که کریس لاتنر، بیش از یک سال از عمر خود را 
به صورتی کاملا پنهانی به این ماجرا اختصاص داد که یک زبان برنامه 
نویسی جدید را در زمینه طراحی، ساخت و اجرای نرم افزارهای رایانه ای 
ابداع کند. او از تابستان سال 2010 به صورت تمام وقت کار خود را روی 
این پروژه به صورت شبانه روزی آغاز کرد و درست در همان زمان ها بود 
که راز او نزد هیئت رئیسه اپل برملا شد. طرح و ایده او به قدری مدیران 
شرکت اپل را تحت تاثیر خود قرار داد که تعدادی از متخصصان اپل برای 
همکاری در این طرح اعلام آمادگی کردند و پس از مدت زمانی در حدود 
18 ماه، این طرح به اولویت اصلی شرکت اپل تبدیل شد و کادری وسیع و 
باتجربه در اختیار لاتنر قرار گرفت تا بتواند اختراع خود را زودتر به سرانجام 
برساند. این زبان جدید که در میان متخصصان اپل سروصدای زیادی به پا 
کرده بود سویفت نام گذاشته شد و قرار شد که شرکت اپل نسخه آزمایشی 
آن را با برچسب سریع تر و موثرتر برای استفاده در برنامه های کاربردی 
آی پد و آیفون و همچنین برای سری سیستم عامل های Mac با سرعت 
بسیاری زیادی به بیرون عرضه کند. همین طور هم شد و در همان تاریخ 2 
ژوئن 2010 این زبان عرضه شد و چهار سال بعد به حقیقت پیوستن رویای 
لاتنر باعث شگفت زدگی همگان شد. آقای ویکرام ادو که استاد راهنمای 
لاتنر در دانشگاه ایلینویس بود در به روز کردن نرم افزار پایه ای سویفت، 
با او همکاری بسیار مفیدی داشت و با این حال او هم مانند دیگران از این 
همه تلاش شبانه روزی و بی وقفه لاتنر برای به وجود آوردن این زبان، 

بسیار شگفت زده شد. 

شخصی مانند کریس لاتنر کسی بود که از مدت ها قبل بر تمامی ابزارهای 
توسعه دهنده اپل نظارتی مستقیم داشت و این ابزارهای توسعه دهنده حاصل 
همکاری مهندسان شرکت و برنامه نویسان خارج از محیط شرکت اپل بودند. 
او پس از این که از دانشگاه ایلینوس فارغ التحصیل شد، توانست که نوعی از 
ابزارهای توسعه دهنده زبان های برنامه نویسی به نام LLVM را خلق کند و 
این ابزار در حال حاضر هم پایه Xcode و ابزارهای ابتدایی شرکت اپل در 
راستای ساخت بسیاری از نرم افزارهایش هستند. در مورد ارتباط افراد خارجی 
با این ابزار هم باید گفت که تا به حال بیش از 1٤ میلیون بار از طریق کاربران 
اینترنتی دانلود شده است. بعد از این که کریس لاتنر در سال 200٥ به مجموعه 
اپل اضافه شد و به عنوان کارمند رسمی این شرکت شروع به کار کرد، از همان 
ابزار قدیمی خودش LLVM برای بهبود بخش هایی که از زبان آبجکتیو سی 
برای تولید اپلیکیشن های سخت افزاری به کار گرفته می شد، استفاده کرد. 
بعد از این که ٥ سال بعد یعنی سال 2010 لاتنر تصمیم گرفت که روی ارائه 
زبان سویفت کار کند، از همان پایه کار قدیمی خود برای شروع کار استفاده 
کرد و تمام تجربیاتش را به یکباره در اختیار گرفت تا بهترین خروجی ممکن 
ممنوع  اپل  توسط شرکت  کارش هم  مدت  در طول  کند.  ارائه  را 
شده بود که با هر نوع رسانه ای اعم از مجازی و حقیقی 
در این رابطه صحبت کرده یا مصاحبه ای 
همین  به  دهد  انجام  را 

به صورت طبیعی شرایط به این صورت است که در زمانی که یک زبان برنامه 
نویسی جدید به وجود می آید، برنامه نویسان در مقابل آن جبهه گرفته و تا حد 
زیادی مقاومت می کنند، همین ماجرا باعث می شود که برای اضافه شدن به 
تعداد مخاطبان آن زبان سال ها زمان لازم باشد. این روند برای زبان سویفت 
که شرکت معتبری نظیر اپل پشتیبان محکمش بود، بسیار سریع تر از حد عادی 
طی شد. البته باید گفت با این که گوگل هم شرایط تقریبا مشابهی داشت، 
نتوانست از این فرصتی که در اختیارش بود به خوبی استفاده کند. شرکت گوگل 
در سال 200٩ زبان جدیدی با نام Go را معرفی کرد و با وجود این که طراحی 
این زبان توسط افراد معروفی نظیر کن تامسون و راب پایک صورت گرفته بود 
ولی نتوانست محبوبیت زیادی به دست آورد و گوگل هم به این دو نفر اعتماد 
نکرده و دائما در حال پیدا کردن کد نویسان بزرگ جهان بود. اما شرایط سویفت 
کاملا متفاوت بود و مدیران اپل زمانی که تصمیم گرفتند آن را به صورت رسمی 
به بازار عرضه کنند در طی مدت زمان بسیار کوتاهی توانستند مهر تایید گروه 
عمده ای از برنامه نویسان را گرفته و این زبان را با سرعت بی سابقه ای حتی 
نسبت به زبان های جاوا و سی شارپ در سال های اخیر گسترش دهند. زبان 
برنامه نویسی سویفت برای میانگین دانش برنامه نویسان طراحی شده است و 
هدف اصلی اش این است که هر کسی که در سطح نسبی دانش قرار دارد بتواند 
به آسانی ساده ترین اپلیکیشن های تلفن های هوشمند را طراحی کند. تا قبل 
از این حجم بسیاری از برنامه نویسانی که برای آیفون و آی پد اپلیکیشن تولید 
می کردند، از زبان آبجکتیو سی برای این کار استفاده می کردند اما سویفت از 
جهات زیادی بهبود قابل توجهی نسبت به این زبان داشته است و به این ترتیب 
تمامی برنامه نویسان علاقه مند به برنامه های کاربردی مبتنی بر سیستم عامل 
اپل قادر خواهند شد که کاربر محیط برنامه نویسی باشند که کار کردن با آن 
نسبت به زبان ها و محیط های قبلی به سادگی آب خوردن خواهد بود. یکی از 
کارشناسان صاحب نظر در این زمینه آقای پاول جانسون است او به مدت 1٥ 
سال با زبان برنامه نویسی تیوب ایندکس که یک زبان کاملا مستقل برای کد 
گذاری است سرو کله زده است و تا به حال به پیشبرد زبان های برنامه نویسی 
موفق دنیا کمک زیادی کرده است. او در رابطه با زبان Google Go معتقد 
است که این زبان دقیقا بر عکس زبان سویفت شرایطی دارد که هیچ اشتیاق 
یا انگیزه ای را برای استفاده در من یا دیگر کاربران به نسبت حرفه ای برنمی 
انگیزد. همین عامل به یک فاکتور بسیار مهم برای به موفقیت رسیدن سویفت 
تبدیل شده است و مردم بیشتر اشتیاق پیدا کرده اند که از این زبان جدید برنامه 
نویسی که کار کردن با آن هم بسیار ساده تر است استفاده کنند و به طور حتم 
از این پس هم تمامی برنامه نویسان در مواجهه با استفاده از زبان آبجکتیو 
سی و زبان سویفت، سویفت را انتخاب خواهند کرد. آقای آندره الکساندرسکو 
که دبیر زبان های برنامه نویسی فیس بوک است هم اعتقاد دارد که در حال 

هر کدام از شرکت های بزرگی که در جهان فناوری ها 
فعالیت دارند، سعی می کنند که در حوزه های متفاوتی 
زمینه  یک  به  ها  آن  اختراعات  و  ابداعات  کنند.  کار 
فعالیت  دامنه  گستردگی  و  شود  نمی  محدود  خاص 
هایشان گاهی اوقات باعث می شود که کاربران گیج 
چه  در  ها  آن  فعالیت  زمینه  که  نفهمند  دقیقا  و  شوند 
راستایی است. مثلا شرکتی به بزرگی و اعتبار اپل هم 
در زمینه سخت افزار و هم در زمینه نرم افزار فعالیت 
های ویژه ای دارد. محصولات تولید شده توسط این 
نمی  محدود  خاص  مورد  چند  یا  یک  به  هم  کمپانی 
هوشمند،  همراه  تلفن  تاپ،  لپ  شرکت  این  شود. 
سیستم عامل  و  مرورگر  تبلت،  موسیقی،  کننده  پخش 
هر  در  محصولاتش  تنوع  گستردگی  کند.  می  تولید 
است  شده  باعث  افزار  نرم  و  افزار  سخت  زمینه  دو 
افرادی  برای  قدرتمندی  رقیب  ای  شاخه  هر  در  که 
تولید یک محصول  به  اختصاصی  به صورت  که  باشد 
جا  این  به  تا  گفتیم  را  ها  این  زنند.  می  خاص دست 
برسیم که با این که اپل همه فعالیت هایش تحت نظر 
کارشناسان و مردم است اما باز هم هر چند وقت یک 
بار برگ برنده ای را رو می کند و تحسین بسیاری از 
یکی  از  بار صحبت  این  انگیزد.  برمی  را  طرفدارانش 

توسعه  کنفرانس  ساله  چند  های  اتفاق  ترین  بزرگ  از 
زبان  معرفی  به  که  است   2014 سال  در  اپل  دهندگان 
ختم   SWIFT نام  با  شرکت  این  جدید  نویسی  برنامه 
متنوعی  و  امکانات جدید  که  این  کنار  در  زبان  این  شد. 
آورده  ارمغان  به    iOS یعنی  اپل  شرکت  سیستم  برای 
بزرگ  دهندگان  توسعه  و  نویسان  برنامه  دست  است، 
و  کاربردی  های  اپلیکیشن  ایجاد  برای  هم  را  کوچک  و 
متفاوت باز گذاشته است. چند وقتی است که متخصصان 
و مدیران اپل از شکل گیری این زبان حمایت می کنند و 
در همه جا اعلام کرده اند که با توسعه این زبان برنامه 
نویسی انقلابی در انتظار برنامه نویسان حرفه ای خواهد 
بود.  در کنفرانس امسال WWDC  به جز امکانات جذاب 
و منحصر به فردی که برای آی اواس 8 ارائه شد، زبان 
برنامه نویسی تازه اپل هم توانست نگاه همه را به سوی 
خود جذب کند. در یک معرفی ساده و ابتدایی گفته شده 
است که این زبان برنامه نویسی با این هدف طراحی شده 
است که نوشتن و ساخت اپلیکیشن ها را آسان تر کند و 
به برنامه نویسان قدرت تولید اپلیکیشن هایی با کاربرد 
بیشتر را ضمن راحتی و سرعتی بالاتر بدهد. در سال های 
گذشته، شرکت اپل سعی کرد که با استفاده از مستندات 
و ابزارهایی که در اختیار توسعه دهندگان نرم افزارها قرار 

همه چیز از آن جا شروع شد

همه چیز برای شما آماده است

فرق سویفت با دیگر زبان ها چه بود؟

سیب زبان باز می کند

می داد، به نوعی برنامه نویسی را برای آن ها آسان تر کند 
 Objective اما به هر حال نمی توان انکار کرد که زبان
که  داشتند  زیادی  پیچیدگی های   ،XCode و محیط   C
برای علاقه مندان این زمینه محدودیت هایی را ایجاد می 
کرد. اما با دموی اولیه از زبان برنامه نویسی سویفت، نگاه 
ها تا حدود زیادی نسبت به شرایطی که در گذشته وجود 
داشت، تغییر پیدا کرد و در حال حاضر بیشتر متخصصان 
بر این باور هستند که زبان برنامه نویسی Swift جهان 
برنامه نویسی رایانه را بازسازی خواهد کرد. این ادعا در 
شرایطی صورت گرفته است که مدیران و متخصصان اپل 
هم سرمایه گذاری ویژه ای روی به محبوبیت رسیدن این 
این  ویژه  موضوع  در  خاطر  همین  به  اند.  کرده  باز  زبان 
هفته در مورد این زبان برنامه نویسی جدید و اخباری که 
در رابطه با آن تا به حال منتشر شده، صحبت خواهیم کرد.

حاضر سویفت یک جایگاه بی همتا دارد و در این رابطه گفته است که در چنین 
شرایطی که اپل در این زمینه در حال پشت سر گذاشتن موانع بسیار کوچکش 
است ما همه کاری که مجبوریم انجام دهیم این است که هیچ کاری نکنیم و 

کنار بایستیم تا ببینیم آخر این ماجرا به کجا ختم می شود. 
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 این زبان جدید که در میان متخصصان 
اپل سروصدای زیادی به پا کرده بود 
سویفت نام گذاشته شد و قرار شد 
که شرکت اپل نسخه آزمایشی آن را 
با برچسب سریع تر و موثرتر برای 

استفاده در برنامه های کاربردی آی پد 
و آیفون و همچنین برای سری سیستم 
عامل های Mac با سرعت بسیار زیادی 

به بیرون عرضه کند

گلسا ماهیان

گذشته از تمامی مزایایی که در رابطه با این زبان گفته می شود، یک قابلیت 
بسیار کلیدی در رابطه با آن وجود دارد که به هیچ وجه نمی توان به سادگی از 
کنار آن گذشت. وجه تمایز اصلی Swift با دیگر زبان هایی که مشابه به آن 
هستند در قابلیتی است که زمین بازی یا همان playgrounds نام دارد. 
این قابلیت به برنامه نویسان در محیط کاربری اجازه می دهد تا نتیجه و حاصل 
کدنویسی خود را به صورت لحظه ای یا همزمان مشاهده کنند. دقیقا مانند یک 
زبان برنامه نویسی اسکریپت، به این ترتیب انگار شما در یک زمین بازی قرار 
گرفته اید که نتیجه هر حرکت خود را در لحظه می توانید مشاهده کنید. این 
ویژگی توجه بسیاری از توسعه دهندگان را به خود جلب کرده است و در واقع 
هم باید گفت که بسیار لذت بخش خواهد بود اگر شما بتوانید نتیجه کدهای 
خود را دقیقا در زمانی که آن ها را می نویسید ببینید و به این ترتیب دیگر لازم 
نخواهد بود که برنامه را دائما کامپایل کنید تا بفهمید کاری که انجام داده اید 
درست کار می کند یا نه. در واقع Playground بیانگر سرعت سویفت 

یا در کامپایل و تبدیل کد به یک اپلیکیشن  تلفن  روی  اجرایی 
میان تبلت شماست. سویفت با این استراتژی که  فاصله 
به یک کدنویسی و اجرای برنامه را از میان بردارد، 
تبدیل  پسندتر  کاربر  نویسی  برنامه  محیط 

اپل  شرکت  که  گفت  باید  البته  است.  شده 
روی  حال  به  تا  که  است  نبوده  سازمانی  تنها 

این قابلیت کار کرده است و شرکت های معتبر و 

مطمئنا هیچ کاری بدون عیب و ایراد نیست و ما تا به این جای کار تنها در رابطه 
با قدرت و مزایای این زبان برنامه نویسی صحبت کردیم اما در نهایت باید معایبی 
که در رابطه با آن وجود دارد را هم بررسی کرد. جنبه منفی ماجرا این است که هر 
کسی که تمایل به استفاده از این زبان داشته باشد، نیاز به یادگیری یک زبان کاملا 
جدید دارد. ممکن است که توسعه دهندگان، علاقه داشته باشند که دائما چیزهای 
جدیدی یاد گرفته و تبحر خود را در رابطه با یک زبان جدید هم نشان دهند اما در 
این صورت هم تنها یک زبان برنامه نویسی برای برنامه های نرم افزاری شرکت 
اپل وجود خواهد داشت و هر کسی که تمایل به فعالیت در این حوزه داشته باشد، 
ناچار است که سویفت را یاد بگیرد. البته هنوز هم برنامه نویسان می توانند با استفاده 
از زبان آبجکتیو سی، برنامه های خود را طراحی کرده و بسازند اما به احتمال زیاد در 
آینده ای بسیار نزدیک کسی به برنامه هایی که با استفاده از آن زبان نوشته شوند، 
نگاهی نخواهد کرد. البته نگرانی های دیگری هم در رابطه با این زبان نوظهور وجود 
دارد از جمله این که توسعه اپلیکیشن ها توسط این زبان برنامه نویسی بسیار آسان 

سویفت زمین بازی دارد

بزرگ دیگری نظیر فیس بوک یا گوگل هم سعی کرده اند تا در این راه به 
موفقیت برسند و شرکت موزیلا هم به همین منوال در مرورگرهای خود از 
زبان Rust که مشابه این ویژگی را دارد استفاده کرده است اما با توجه به 
این که بیشتر زبان های برنامه نویسی این شرکت ها قبل از سویفت وارد 
بازار شده اند و اکثریت آن ها هم اوپن سورس هستند، نتوانسته اند آن چنان 
که باید به موفقیت دست پیدا کنند. سویفت با توجه به تاریخچه محافظه 
کارانه شرکت اپل و سیاست کنترلی که این شرکت روی سخت افزارها 
و نرم افزارهای تولیدی خود دارد حداقل در حال حاضر صحبتی از اوپن 
سورس شدنش نیست و همین موضوع هم باعث شده است که این سئوال 
در ذهن کاربران به وجود آید که آیا همکاری با اپل باعث ایجاد محدودیت 
در روند رو به رشد زبان ها خواهد بود یا نه. متخصصان اپل در حال حاضر 
اعتقاد دارند که زبان ها باید در همه تولیدات غیر اپلی بتوانند استفاده شوند و 
به گفته او نگرانی های قابل توجهی در رابطه با محدود کردن پیشرفت یک 

زبان توسط اپل وجود دارد. 

شده است. ساده شدن ساخت اپلیکیشن ها با استفاده از این زبان برنامه نویسی 
باعث خواهد شد که توسعه دهندگانی هم که متخصص نیستند و به اندازه کافی 
دانش ندارند، هوس کنند سرکی در این وادی کشیده و پا به عرصه گذارند و در 
چنین شرایطی محیطی به وجود خواهد آمد که باعث توسعه اپلیکیشن های نه 
چندان کامل می شود. حال فرض کنید که در چنین اوضاعی شما تصمیم به 
دانلود و استفاده از یک برنامه کاربردی خاص می گیرید و به یکباره با حجم 
انبوهی از برنامه ها مواجه می شوید که در واقع نمی دانید کدام یک از آن ها بهتر 
است و چه کسی آن ها را طراحی کرده است. به این ترتیب ممکن است شما 
برنامه ای را دانلود کنید که از نظر امنیتی در سطح بسیار پایینی قرار دارد و باعث 
آسیب رساندن به سخت افزار یا سیستم عامل شما شود. به هر حال هر محصول 
جدیدی دارای مزایا و معایبی است و در نهایت باید گفت که اگر سویفت همان 
چیزهایی را داشته باشد که اپل می گوید از این به بعد اپلیکیشن های بیشتر، بهتر 

و با سرعت بالاتری را خواهیم دید.

چه معایبی وجود دارد؟

که  بود  مجبور  خاطر 
را  خود  کار  مخفیانه  صورت  به 

پیش ببرد. در طول این مدت فقط هر از چند 
گاهی توضیحات مختصری را روی صفحه وب سایت 

خود قرار می داد که کسی زیاد آن را جدی نمی گرفت و سر از آن 
هم در نمی آورد.  به این ترتیب زبان برنامه نویسی سویفت در کمترین 

حاشیه ممکن کار خود را شروع کرد و کاملا بدون سرو صدا پایه های اصلی اش 
شکل گرفت. البته این ماجرا برای شرکت پر حاشیه ای مانند اپل بسیار خوب 
بود زیرا اگر تولید این زبان در بوق و کرنا اعلام می شد مسلما از همان ابتدا 
همه روال انجام کار و پیشرفت آن را زیر ذره بین قرار می دادند و اخباری که 
از گوشه و کنار منتشر می شد، تنها باعث کند شدن پیشرفت کار می شد. اکنون 
سویفت به محصول قدرتمندی تبدیل شده است که متخصصان در رابطه با آن 
می گویند Swift فقط یک زبان نیست و در واقع تمام آن چیزی است که تولید 
کنندگان برای ساخت یک نرم افزار به آن احتیاج دارند. این زبان برنامه نویسی 
نه تنها شامل محیط توسعه مستقل یا همان IDE است، بلکه به عنوان یک 
اینترفیس برای نوشتن کد نرم افزار هم استفاده می شود و در کنار آن ابزارهای 
بسیار متنوع دیگری را هم در اختیار کاربرانش قرار می دهد. سویفت در شرایطی 
به داد برنامه نویسان رسید که همه آن ها از کدهای غیر استاندارد دلسرد شده 
بودند. درست است که سویفت از زبان های موجود در بازار مانند سی شارپ یا 
پایتون جذاب تر نبوده است اما از نظر کارایی از یک زبان قدیمی مانند سی به 
شدت کاراتر بود و همین ماجرا باعث شد که به یک زبان آشنا برای کد نویسان 
معاصر تبدیل شده و بستری را در اختیار آن ها قرار دهد که دارای انعطاف 

پذیری بسیار بالایی است. به این ترتیب 
برنامه نویسان قادر خواهند شد 

کوتاه،  و  کم  زمان  در  که 
را  بیشتری  محصولات 

و  کنند  ارائه  بازار  به 
متخصصان  نظر  از 
این بهترین مزیت 

سویفت است. 
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ــما نیز از آن دسته از افرادی هستید که تمایل  اگر ش
بسیـاری برای استفـاده از صفحه نمایش های لمسی 
ــده  ــباع ش دارنـد و در میـان انـواع لپ تاپ های اش
ــود نیافته اند،  ــبی را برای خ بازار هنـوز گزینه مناس
ــنهاد می کنیم که مطلب این هفته ما را  به شما پیش

از دست ندهید.
شرکت ایسوس برای یکی از محصولات خود یعنی 
ــی را انتخاب  ویوبوک S400C توانایی مهم و اساس

کرده و آن لمسی بودن صفحه نمایش است.
ــر این که در  ــه این لپ تاپ علاوه ب ــت ک باید دانس
ــه عنوان اولترابوک  ــته ویوبوک های قرار دارد، ب دس

نیز شناخته می شود.
صفحه نمایش ویوبوک S400C چند لمسی حرارتی 

و از نوع براق است. 

ــوس نـرم افـزاری را برای  ــرکـت ایس همچنیـن ش
ــیله آن  ــرده که بـه وس ــت طراحی ک ــدوز هش وین
ــای  ــی را در موقعیـت ه ــدای خروجـ ــوان ص می ت

مختلف تنظیم نمود.
ــن نکته را هم  ــی های فوق باید ای ــلاوه بر ویژگ ع
ــت که طراحی ظاهری آن جلوه ای بسیار زیبا  دانس
دارد. البته خالی از لطف نیست که بدانید این لپ تاپ 
داری پردازنده سری U اینتل می باشد که نسبت به 
پردازنده های سری M بازده کم تری دارد اما باید در 
نظر داشت که این پردازنده، میزان کم تری از باتری 

را مصرف می نماید.
در پایان نیز به این نکته اشاره می شود که متاسفانه 
ــات در حافظه  ــتن اطلاع ــدن و نوش ــرعت خوان س

ذخیره سازی این ویوبوک نسبتا پایین می باشد. 

دو  بین  را  چاپگر  اشتراک  روش  لطفا  بایت.  سلام   
کامپیوتر بفرمایید. با تشکر

ــتراک گذاري یا قرار دادن چاپگر در  ــازي چاپگر براي اش براي آماده س
حالت اشتراک، مراحل زیر را انجام دهید: 

به منوي Start بروید.
 Printers and ــل ــد و در کنترل پن ــک کنی Control Panel را کلی

Faxes را باز کنید.

Shar�  ووي چاپگر مورد نظر راست کلیک کنید و در فهرست باز شده
ing را کلیک کنید. پنجره اي باز مي شود.

ــه Share this printer را بزنید و  ــک گزین ــربرگ Sharing تی در س
ــراي چاپگر به  ــه Share name نامي را ب ــا در کادر مربوط ب ترجیح

اشتراک گذاشته شده انتخـاب و تایپ نمایید.
ــان تر چاپگـر خود را در بین  ــما کمک مي کند آس انتخاب این نام به ش

سخت افزارهای دیگر شبکه بیابید.

ــتم عامل متفاوت استفاده  ــخت افزار متفاوت یا سیس در صورتي که از س
مي کنید، روي Additional Drivers کلیک کنید. Environment را 
ــت، انتخاب  ــتم دیگر اس ــتم عاملي را که روي سیس کلیک کنید و سیس
ــتفاده مي کنید ولي  ــدوز اکس پي اس ــما از وین ــد. برای مثال اگر ش کنی
ــه Windows 8 and Me تیک  ــر از ویندوز 7 باید گزین ــتم دیگ سیس

خورده باشد.
ــپس OK را بزنید تا درایورهاي مربوطه نصب شود و سپس پنجره ها  س
ــتگاه هاي دیگر  ــما براي کار کردن براي دس ــد. الان چاپگر ش را ببندی

آماده است.
Print�  گگر خواستید چاپگر را از اشتراک خارج نمایید، دوباره به قسمت

ــت کلیک  ــپس روي چاپگر مورد نظر راس ers and Faxes بروید. س

ــاره Sharing را انتخاب کنید و در پنجره باز  ــت دوب نمایید و در فهرس
ــربرگ Sharing گزینه Do not share this printer را  ــده در س ش

انتخاب و OK کنید.

ــازار کالاهای  ــراز و فرودهای ب ــتی با بیان ف ــا پیش در یادداش مدت ه
ــوار و تاثیرگذار بر  ــود پیش آمدهای ناگ ــری و وج ــی و کامپیوت دیجیتال
ــدوار بودیم با  ــته، امی ــال گذش قیمت های این اجناس در طول یک س
شروع فصل تابستان و افزایش گرما شاهد بالا رفتن تب خرید و فروش 
ــاد بازار پر رونقی در این فصل  ــای دیجیتالی و کامپیوتری و ایج کالاه

از سال باشیم.
ــتان  ــدن به روزهـای آخر فصـل گـرم تـابس ولی اکنون با نزدیـک ش
ــتان کمی توانسـت  باید گفت که هر چند گرمـای چند ماهه فصل تابس
ــته بازار را جبران نماید  ــال گذش ــردی یـک س در نوع خود رکـود و س
ــد فزاینده  ــیده و رش ــبی خود رس ــه آرامش نس ــه بازار ب ــا حال ک امـ
ــت، خبرهایی از  ــای کامپیوتری کمی آرام گرفته اس قیمت های کالاه
ــه و کنار بازار شنیده می شود که  ــروع دوباره افزایش قیمت ها از گوش ش
ــت دوران پاییزی و کاهش دوباره قدرت خرید و فروش  حاکی از بازگش

محصولات کامپیوتری می باشد.
قضیه از ایـن قرار است که از ابتدای تابستان نرخ دلار با روند صعودی 
ــده  ــود موجب افزایـش چنـد درصـدی قیمت کالاهای دیجیتالی ش خ
ــن ورود محصولات جدید  ــه دلیل بازه زمانی بالا و همچنیـ بود ولی ب
ــه افزایش قیمت ها و  ــبت ب ــندگان نس و از همه مهم تر مقاومت فروش
ــبی در قیمت ها بوده و با وجود  ــاهد ثبات نس ــان در بازار، ش ایجاد نوس
ــازار مراجعه و نیازهای خود  ــانات نرخ دلار خریداران همچنان به ب نوس

را رفع می کردند.
ــرخ دلار آزاد در همین دو هفته  ــا ناگهان افزایش ٥0 تا 70 تومانی ن ام
ــد ٥ تا 10 درصدی  ــد تا قیمت کالاهای دیجیتالی با رش اخیر باعث ش
ــا خود به دنبال  ــته و موجی از نارضایتی ها را ب ــا مواجه گش در قیمت ه

داشته باشد.

ــبت به بالا رفتن  ــندگان و فعالان بازار تمایلی نس از طرف دیگر فروش
ــرایطی که تقاضای نسبتا بالایی برای خرید محصولات  قیمت ها در ش
ــد، ندارند و معتقد هستند که افزایش  ــمت خریداران می باش جدید از س
ــود  ــرخ دلار تنها باعث ایجاد قیمت های کاذب و حبابی اجناس می ش ن
ــیـم، با رشد  ــاهد ورود محصولات جدیـد به بازار باش و بدون آن که ش
غیر منطقی قیمت ها و در نتیجه کاهش تقاضا از سمت خریداران مواجه 

خواهیم شد. 
ــد نرخ  اکنون این احتمال وجود دارد که در صورت ادامه روند رو به رش
ــه تبع آن بی ثباتی قیمت های کالاهای دیجیتالی در بازار  دلار آزاد و ب
ــتریان فعلی خود را از دست  کالاهای کامپیوتری، بازار این اجناس مش
ــتر تقاضا در  ــدید این روند صعودی با ریزش بیش داده و در صورت تش
ــویم که این امر جز بازگشت به دوران پاییزی  خرید و فروش مواجه ش
ــردی بازار این کالاها نتیجه ای در بر  محصولات دیجیتالی و رکود و س

نخواهد داشت.ا
ــرمای  ــکلات باید امیدوار بود که س ــر حال با وجود تمام این مش در ه
ــازار محصولات  ــد و ب ــته باش ــوای فصل پاییز جایی در بازار ما نداش ه
ــامانی را از لحاظ  ــال اخیر وضعیت نا به س دیجیتالی که در یکی دو س
ــکلات تعرفه ای و مالیاتی سپری کرده اند، هر چه  ارزی و همچنین مش
ــانات کم تری در این  بازار پر تلاطم  ــامان گرفته و شاهد نوس زودتر س

و پر طرفدار باشیم.
ــئولان و مدیران حوزه گمرکی کشور  علاوه بر این انتظار می رود تا مس
ــالای قاچاق  ــلاوه بر کاهش حجم ب ــب ع ــت های مناس با اتخاذ سیاس
ــور زمینه را برای کنترل  ــولات رایانه ای و ارتباطی به داخل کش محص
ــی به محصولات دیجیتالی  بازار در جهت کاهش قیمت ها و تنوع بخش

فراهم آورند.

 Monitor: LED LCD 14”

 Main Board: ----

CPU: : : Intel Core i3, i5, i7 U   
Memory:  2-4 GB DDR3 1600

VGA: : Intel HD 4000

HDD:  320-500 GB + 24 GB SSD 

Weight: 1.8 Kg               
Power: ----       
ODD: ---- 

KeyBoard: ----

Mouse: ----

Speaker: ----

Printer: ----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

هوای پاییزی در انتظار بازار محصولات کامپیوتری
صالح اسعد ی 

جهان را لمس کن 

25/000/000 ريـال

یادداشتبازار

پرسشوپاسخسختافزار

سیستمهفته

7٥×٣0×2٥ میلی متر است که با استفاده از کابل USB به 
 Kinect رایانه متصل می شود. این دستگاه کوچک همانند
به دو دوربین )اما از نوع مادون قرمز( و سه LED مادون 
قرمز جهت تولید نور مورد نیاز دوربین ها مجهز است. این 
وسیله می تواند هر نوع حرکت را در فاصله یک متری خود 
تشخیص داده و این حرکات را متناسب با نرم افزار در حال 
اجرا، به فرمانی برای رایانه تبدیل کند. دو دوربین در هر 
ثانیه ٣00 فریم تصویر می گیرند، یعنی تقریبا همه حرکات 
با دقت صدم میلی متر و به صورت کاملا سه بعدی توسط 
این دستگاه قابل تشخیص است. در حال حاضر نرم افزارها 
معدودی از فرمان های این دستگاه پشتیبانی می کنند، اگر 
چه با استفاده از نرم افزار اختصاصی این دستگاه، می توان 
ویندوز  امکانات سیستم عامل  به همه  کاملی  دسترسی 
داشت. بدین ترتیب می توان آینده را این طور تصور کرد 
که کاربران رایانه ها، به حرکات ظریف دست و یا حتی 
پلک و چشمان خود، با رایانه ها ارتباط برقرار کنند و دیگر 
نیازی به در دست گرفتن ماوس یا لمس صفحات نمایش 

یا تاچ پدها نباشد.
این محصول در هر حال حاضر در بازارهای ایران موجود 

است و بین ٤00 تا ٥00 هزار تومان به فروش می رسد.

تا تصویر ارتباط میان انسان و رایانه در آینده ای نه چندان 
دور، شکل کاملا متفاوتی به خود بگیرد.

محصول تجاری شرکت Leap Motion در این روزها در 
چندین مدل از لپ تاپ ها به کار گرفته شده است. علاوه 
رایانه های  به  اتصال  برای  این، محصول جداگانه ای  بر 
ویندوزی و مک طراحی شده است تا هر کس بتواند آزادانه 
این محصول را خریداری کرده و در رایانه خود به کار 
گیرد. این محصول، یک مکعب مستطیل کوچک در ابعاد 

لمس یا تماس.
جویستیک های حرکتی اولین بار به طور جدی در کنسول Wii و با استفاده از 
یک دستگاه کوچک در دست بازیکن به کار گرفته شدند. بعدها مایکروسافت این 
فناوری را تکامل داد و با جایگزین کردن دوربین و به جای ژیروسکوپ و شتاب 
سنج، حرکات را با استفاده از دوربین های Kinect تشخیص داد. فناوری های 
مشابهی نیز در PlayStation به وجود آمد اما در مجموعه همه این راه های 
ارتباطی به کنسول های بازی محدود بودند. شرکت Leap Motion اولین 
شرکتی بود که فناوری ارتباط با تشخیص حرکت را به دنیای رایانه ها آورده است 

اختراع ماوس برای برقراری ارتباط میان کاربر و رایانه، یک تحول بزرگ 
در واسط های کاربری محسوب می شود، با این وجود خیلی زود ماوس ها به 
عنوان ابزاری دست و پا گیر شناخته شدند، اگر چه هنوز هم تعداد بیشماری 
از کاربران رایانه، از این وسیله استفاده می کنند و آن را به عنوان راحت ترین 
راه برای ارتباط با رایانه می شناسند. این چنین اعتقادی از دو موضوع ریشه 
می گیرد. اول این که بیشتر نرم افزارها در ویندوز )سیستم عامل فراگیر رایانه( و 
دیگر سیستم عامل ها با ماوس سازگاری زیادی دارند و به همین دلیل می توان 
به خوبی با استفاده از یک ماوس با آن ها کار کرد. دومین عامل، عادت 
شخصی کاربران است. بیشتر کاربران به خوبی کار با ماوس را یادگرفته اند. 
اگر به تازگی یک لپ تاپ خریده باشید، در حالی که پیش از آن کار با لپ تاپ 
را به خوبی تجربه نکرده باشید، ممکن است در روزهای آغازین، کار کردن 
با صفحه لمسی تاچ پد برای شما چندان راحت نباشد، در حالی که کار کردن 
با تاچ پد، اگر آسان تر از کار کردن با ماوس نباشد، خیلی هم سخت تر نیست.

با این وجود همچنان کار کردن با صفحه نمایش لمسی، لذت بخش تر به 
نظر می رسد و رایانه ها نیز به سمت استفاده از صفحه نمایش های لمسی 
حرکت می کنند، چنانچه تقریبا در این روزها یافتن یک تبلت یا تلفن همراه 
خوب بدون صفحه نمایش لمسی تقریبا غیرممکن است اما آینده چگونه 
خواهد بود؟ به نظر می رسد شکل جدیدی از ارتباط میان انسان و رایانه در 
حال شکل گیری است که برای اولین بار، توسط نینتندو و در کنسول بازی 
Wii به کار گرفته شد؛ فناوری تشخیص حرکت سه بعدی بدون نیاز به 

رایانه  ها، زبان اشاره را می آموزند
Leap Motion حرکات شما را به فرمانی برای رایانه تبدیل می کند
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ــی درباره پهنای باند  ــی دیگر از مناظرات تلویزیون ــاهد یک هفته پیش ش
ــوم و چهارم تلفن همراه بودیم. در این  ــل های س اینترنت و خدمات نس
مناظره، نماینده دولت و عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی به بیان 
نظرات موافق و مخالف خود درباره لزوم حرکت به سمت اینترنت سریع تر 
و افزایش پهنای باند پرداختند. به استثنای این مناظره خاص، در چندین 
ــورای عالی فضای مجازی به انتقاد از  مورد دیگر نیز برخی از اعضای ش
اقدام وزارت ارتباطات در صدور مجوز ارائه خدمات نسل سوم و چهارم به 
ــورای عالی  اپراتورها پرداختند و از این اقدام )که اقدامی بدون مجوز از ش
ــد( گلایه نمودند. در صورت تمایل می توانید  فضای مجازی خوانده می ش

متن این مناظره طولانی و پرچالش تلویزیونی را در لینک زیر بخوانید:
http://goo.gl/n1JG21 

ــت که در پی پررنگ تر  این نوع مناظرات پرحرارت، حاصل از تحولی اس
شدن نقش اینترنت در زندگی مردم کشور به وجود آمده است؛ مناظراتی 
ــی دور شده و متاسفانه بیشتر رنگ و  که گاهی از فضای فنی و کارشناس

بوی سیاسی به خود می گیرد.
در این مناظره و مناظرات مشابه، گاهی شاهد ادعاهای اشتباه و یا مسائل 
ــتیم، در حالی که عموم مردم  ــت( هس ــه نادرس به ظاهر فنی )اما از ریش
ــتند و از این رو، باید پرسید  ــخیص اشتباهات هس ــختی قادر به تش به س
ــده، واقعا این نوع مناظرات  که با توجه به ماهیت فنی موضوع مطرح ش

تلویزیونی چه فایده ای می  تواند برای مردم داشته باشد؟
اساس شکل گیری مناظره اخیر، مجوز نسل سه و چهار به اپراتورهای اول 
ــای مجازی به این مجوز به علت  ــورای فض و دوم بود و عضو حقیقی ش
ــدن مسائل فرهنگی، معترض بود. این در حالی است که  نادیده گرفته ش
از مدت ها پیش مشخص بود که در شهریور 1٣٩٣ دوره انحصار رایتل به 
ــد و پایان این دوره، به طور مشخص به معنای آغاز فعالیت  پایان می رس

ــوم تلفن همراه است. با این وجود  ــل س اپراتورهای دیگر در خدمات نس
برخی تمایلی به درک معنی روشن عبارت "پایان دوره انحصار" ندارند و 
ــود پیش بینی فرهنگی را به بهانه ای برای اعتراض به مجوزهای جدید  نب
خدمات نسل سومی تبدیل می کنند. حال باید پرسید اگر رایتل، سه سال 
ــترکان زیادی  ــومی را به خوبی ارائه کرده و مش ــل س پیش خدمات نس
جذب کرده بود، چه بلایی بر سر فرهنگ مشترکان می آمد؟ آیا اعتراض 
امروز برخی از اعضای شورای عالی فضای مجازی، حاکی از این موضوع 
ــورا در طول دوره کاری دولت قبلی نسبت به این موضوع  ــت که ش نیس
ــت متفاوت را در مورد دولت  های گوناگون در  ــکوت کرده و دو سیاس س

پیش گرفته است؟
ــخگویی به خواسته های شورای عالی فضای  اگر وزارت ارتباطات در پاس
مجازی کم کاری و یا بدون مجوزهای لازم از شورا، اقدام به کاری کرده 
ــک باید پاسخگو باشد اما متاسفانه اعتراض برخی از اعضای  باشد، بی ش
شورا )خارج از شورا و صرفا در فضای رسانه ( به اقدامات وزارت ارتباطات، 
بیشتر رنگ و بوی سیاسی دارد، در حالی که همین نظرات را می توان در 
ــورا و شنیدن نظرات و آرای دیگر اعضای موافق و مخالف، در  فضای ش
فضایی به دور از حاشیه مطرح کرد و مانع از ایجاد حواشی غیرضروری در 
ــد. وقتی یکی از اعضای محترم شورا در برنامه زنده تلویزیونی،  جامعه ش
سرعت دسترسی به اینترنت را مشروط به فاصله با سرور می داند و مدعی 
می شود که می توان با کم کردن فاصله کاربران از سرور و بدون افزایش 
پهنای باند، سرعت اینترنت را افزایش داد! افراد آگاه از مسائل فنی نگران 
ــنیده ها و اطلاعات غلطی  ــوند که مبادا این اعتراضات بر مبنای ش می ش
ــت؟ و مبادا تصمیم گیری  ــورا رسیده اس ــت که به برخی از اعضای ش اس
درباره وضعیت فناوری در کشور، با نادیده گرفتن واقعیت های موجود و در 

بی خبری از مسائل فنی صورت گیرد.

معنای »پایان دوره انحصار« چیست؟
10/550/000 ريال وحید     صفایی

5/710/000 ريال
3/830/000 ريال
1/670/000 ريال
1/070/000 ريال

i7 4790
   i5 4440-1150

i3 3240

G2030-3MB/3GHz

G1820  (2mb - 2.7GHz)  1150

7/590/000 ريال
4/690/000 ريال
3/380/000 ريال
1/620/000 ريال
960/000 ريال

 Sapphire 7870 / 2GB DDR5
                 Sapphire R7-260X / 1GB DDR5

 BIOSTRAR GT 650 1GB

ASUS 5450 2GB / SG

Sapphire 5450 / 1GB DDR3 / FU

4/600/000 ريال
3/590/000 ريال
2/690/000 ريال
2/180/000 ريال
1/460/000 ريال

ASUS Z87-K / FU
ASUS H87ME /VS

GIGA P81-  D3 (3pci/usb3/paralel) 

GIGA H61M-S2PT  /AJ

ASROCK H61MDPS  SYBER

5/850/000 ريال
2/430/000 ريال
1/310/000 ريال
730/000 ريال
720/000 ريال

 16GB DUAL GEIL / 2133 / EVO
        8GB 1333 PATRIOT / VS

           4GB GEIL /1600/ EVO Veloce

2GB APPACER / 1600  / SG      

2GB PATRIOT 1600 / VS             

3/770/000 ريال
2/840/000 ريال
1/870/000 ريال
1/580/000 ريال
1/465/000 ريال

TB  SEAGATE 64MB/ VS 3
      TB  W.D GREEN 64MB/ VS 2

1TB W.D 64 GREEN VS 
500 SEAGATE 16MB / SG / VS       

500 TOOSHIBA 32MB / FU   

1/170/000 ريال
610/000 ريال

565/000 ريال
560/000 ريال
515/000 ريال

 EXTERNAL / PIONEER
LITEON BOX SAZGAR
 PIONEER OEM LIFE

HP  BOX SYBER
SAMSUNG OEM SARIR

کردن  باز  برای   SD کارت  کردن  وصل  هنگام  سلام.   
فایل های کارت با پیام خطای

image is not accessible. the parameter is 
incorrect

روبه رو می شوم. لطفا راهنمایی کنید.
ــود را از طریق پورت دیگری به  ــل از هر کاری کارت SD خ ــت قب بهتر اس
ــتم متصل کرده و بررسی کنید که آیا مشکل حل می شود یا خیر. اگر  سیس
مشکل حل نشد می توانید از روش زیر امتحان کنید ولی توجه داشته باشید که 
احتمال از دست رفتن اطلاعات وجود دارد. بعد از اتصال کارت SD به سیستم، 
ابتدا پنجره Run را باز کنید )برای مثال با زدن دو دکمه Windows+R(، در 
کادر موجود عبارتی مانند chkdsk /f g را نوشته و سپس پنجره را OK کنید. 
توجه داشته باشید که فرض شده است که نام درایو مشکل دار شما g می باشد، 
پس به جای g نام درایو مشکل دار خود را بنویسید )اگر chkdsk /f g مشکل 

را حل نکرد می توانید chkdsk /f /r /x g را نیز امتحان کنید(.

 سـلام. لطفـا در خصـوص اسـتفاده مناسـب از چاپگر 
راهنمایی کنید

ــرد و غبار، کنار پنجره و در معرض آفتاب و گرما  ــر را در محیط پر گ چاپگ
قرار ندهید.

تا حد ممکن هنگام چاپ کردن چاپگر را خاموش نکنید. همچنین هنگام 
چاپ کردن در چاپگر را باز نکنید.

از چاپ روی کاغذهای منگنه دار یا چسبنده پرهیز نمایید.
ــکلی تنظیم کنید که با لبه کاغذ مماس باشد  ــینی کاغذ را به ش پهنای س

و حداکثر نیم میلی متر از سمت چپ و راست با کاغذ فاصله داشته باشد.
چنان چه به هر دلیل کاغذ در چاپگر گیر کرد پس از شناسایی محل کاغذ به 
آرامی و با دقت به شکلی آن را آزاد کنید که تکه ای از کاغذ کنده نشود چون باقی 
ماندن تکه کوچکی از کاغذ در چاپگر به سادگی می تواند دستگاه را متوقف کند.

از استفاده طولانی و بی وقفه از چاپگر خودداری نمایید.
در فواصل زمانی مشخص اقدام به تمیز کردن چاپگر کنید.

| Drive |

| HDD |

| RAM |

| Motherboard |

| GraphicCard |

| CPU |یادداشت

پرسشوپاسخسختافزار
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امروزه تمامی افرادی که در زمینه طراحی و گرافیک 
فعالیت دارند، تمامی کارهای خود را از طریق نرم افزارها 
انجام می دهند. به همین خاطر شرکت های مختلف، 
برای  مختلف  کارآیی های  با  را  متنوعی  نرم افزارهای 
گرافیست ها طراحی و پیاده سازی کرده اند تا هر کاربر 
بتواند با توجه به میزان مهارت خود از این نرم افزارها 
بزرگترین  از  یکی  کند.  استفاده  مختلف  سطوح  با 
شرکت هایی که در زمینه ایجاد نرم افزارهای گرافیکی 
فعالیت دارد، شرکت Corel است. کلیه نرم افزارهای 
یک  ادوبی  شرکت  محصولات  کنار  در  شرکت  این 
خواهند  را  گرافیک  شاخه  در  قدرتمند  بسیار  قطب 
احتیاج  آن ها  نرم افزارهای  داشتن  با  شما  و  ساخت 

نخواهید  گرافیک،  کارهای  برای  دیگری  نرم افزار  به 
 Corel کورل،  شرکت  نرم افزار  مهم ترین  داشت. 
Draw است. این نرم افزار به تنهایی، گرافیست ها را 

با  و شما  کرده  بی نیاز  جانبی  ابزارهای  از  استفاده  در 
استفاده از آن احتیاجی به بقیه برنامه های گرافیکی پیدا 
نخواهید کرد. اصول کار در این نرم افزار بر مبنای بردار 
مبنای  بر  یا همان وکتور است. در کورل موضوعات 
خط و نقطه یا همان گره طراحی می شوند و در کورل 
اهمیت  به هیچ وجه  ابعاد  و  اندازه  مدل های مختلف 
بود  قادر خواهید  ترتیب شما  این  به  نخواهند داشت. 
که اندازه طرح خود را بدون این که کیفیت آن افت 
پیدا کند، تا هر اندازه که دوست دارید، بزرگ کنید. از 
این  به  می توان  نرم افزار  این  ویژگی های  بزرگ ترین 
مورد اشاره کرد که به خاطر برداری بودن آن، نوشته ها 
و آرم ها در چاپ بسیار تمیز از کار در خواهند آمد و به 
اصطلاح متخصصان صنعت چاپ، مدلی که با کورل 
طراحی شود، رنجه نخواهد داشت و حاشیه های حروف 
بیشتر  که  بدانید  است  جالب  بود.  نخواهند  پله  پله 
و  است  ریاضیات  مبنای  بر  برنامه  این  الگوریتم های 
به همین خاطر هم دقت مدل هایی که با این نرم افزار 
طراحی می شوند بسیار بالاتر از دیگر نرم افزارهاست. 
از ویژگی های این نرم افزار می توان به این مورد اشاره 
کرد که شما می توانید به صورت Real Time، اندازه 
متن نوشته شده خود را تغییر دهید. علاوه بر این کورل 

فایل های  با  که  می دهد  شما  به  را  توانایی  این  دراو 
برنامه های دیگر مانند Adobe illustrator هم بتوانید 
شما  اختیار  در  هم  دیگری  امکانات  کورل  کنید.  کار 
 Power از  استفاده  با  این که  از جمله  قرار می دهد، 
Trace، به شما اجازه می دهد تا هر عکسی را به خط 

تبدیل کرده و به آسانی آن را در محیط کورل ویرایش 
را  تصویری  فرمت   100 از  بیش  نرم افزار  این  کنید. 
پشتیبانی می کند و این توانایی را در اختیار کاربر قرار 
می دهد که بتواند کلیه عکس ها و تصاویر معمولی را 
به فرمت برداری تبدیل کند. شما می توانید در محیط 
انجام  فارسی  تایپ  مستقیم  صورت  به  نرم افزار  این 
استانداردهای  از  کامل  طور  به  نرم افزار  این  و  دهید 
یونیکد، پشتیبانی می کند. در نسخه جدید این نرم افزار 
جمله  از  است.  شده  داده  قرار  ویژه ای  توانایی های 
و  کامل سازگار شده  به صورت  ویندوز 8  با  که  این 
مدیریت  برای  جدیدی  مدیریتی  سیستم  همچنین 
رنگ ها در نرم افزار قرار داده شده است. علاوه بر این 
انیمیشن ها  موارد امکاناتی جدید برای طراحی وب و 
به کورل دراو اضافه شده است که با استفاده از این 
کارهای  تمامی  در  جامع  نرم افزار  یک  شما  امکانات 
گرافیکی خواهید داشت. شما می توانید نسخه آزمایشی 

این نرم افزار را از نشانی
http://goo.gl/bazGJ7

دریافت کنید.

ــود در  ــی موج ــدی و اساس ــای کلی ــی از بخش ه یک
سیستم عامل ویندوز، بخشی است که همه آن را با عنوان 
ــری به اندازه  ــند و مطمئنا اگر کارب کنترل پنل می شناس
ــنایی داشته باشد، قادر خواهد بود  کافی با این بخش آش
تا بسیاری از مشکلات خود را حل کند. مطمئنا بسیاري 
از شما خوانندگان با این بخش از ویندوز آشنایي دارید اما 
احتمالا تاکنون تنها استفاده از بخشي از برنامه هاي موجود 
ــت. تلاش مي کنیم تا در این  ــد نظرتان بوده اس در آن م
شماره به معرفي ابزارها و برنامه هاي موجود در کنترل پنل 
بپردازیم تا شما نیز با سایر این ابزارها آشنا شوید. دسترسي 
ــیار ساده است. اگر روي کلید  به این بخش از ویندوز بس
ــمت راست منویي که  Start ویندوز کلیک کنید، در س

ــارت Control Panel را  ــد عب ـــود مي  توانیـ باز مي ش
ــاهده کنید. کلیک کردن روي این گزینه شما را وارد  مش
صفحه اي مي کند که ابزارها و برنامه هاي متعددي را به 
نمایش مي گذارد. هر یک از این ابزارها براي انجام وظیفه 
خاصي طراحي شده است و بسته به نیاز خود مي توانید از 
ــتفاده کنید. براي آشنایي بیشتر با این ابزارها به  آن ها اس
معرفي آن  ها مي پردازیم. البته باید به این نکته اشاره کرد 
که معرفي ابزارها را بر اساس ترتیبي که در ویندوز هفت 

مایکروسافت پیش بیني شده است، دنبال خواهیم کرد. 

مرکز عملیات  
ــه در کنترل  ــا، اولین ابزاري ک ــاس حروف الفب بر اس
پنل ویندوز هفت تعبیه شده Action Center است. 
ــنایي  مطمئنا کاربران ویندوز به خوبي با این ابزار آش
دارند و در زمان هاي مختلفي پیام هاي ارسالي از آن را 
در گوشه سمت راست نوار وظیفه ویندوز خود مشاهده 
ــاید نگاهي به چگونگي عملکرد این ابزار  کرده اند. ش
ــال پیام هاي  ــم آن به گونه اي که مانع از ارس و تنظی
ــما  ــد که ش ــود نیز انگیزه اي باش متعدد براي کاربر ش
ــنا شوید. با ورود به  ــتر آش بخواهید با عملکرد آن بیش
ــمت چپ  ــتون س این برنامه اولین گزینه اي که در س
 Change Action ــارت ــي مي کـنــد عبـ خودنمای
ــیاري از  ــه مي تواند بس ــت ک Center Settings اس

ــش و در دو  ــما را رفع کند. در این بخ ــکلات ش مش
قسمت اولیه که با عناوین Security Messages و 
ــخص شده است،  Maintenance Messagse مش

ــال  ــاهده خواهید کرد که براي ارس گزینه هایي را مش

ــت. گزینه هایي  ــده اس پیام به کاربر در نظر گرفته ش
 Check for ــا  ی و   Windows Backup ــد  مانن
ــود  ــبب مي ش ــه غیرفعال کردن آن ها س Update ک

ــما از دستور  ــالي براي ش ــیاري از پیام هاي ارس تا بس
ــن صفحه نیز ٣  ــمت پایین ای ــود. در قس کار خارج ش
گزینه وجود دارد که انتخاب گزینه هاي منفي در آن ها 
مشکل ارسال پیام هاي متعدد براي شما را کمرنگ تر 
 Windows ــمت ــه عنـوان مثـال در قس مي کند. بـ
ــا انتخاب گزینه Never دیگر  Update Settings ب

ــد. اگر  ــاني ویندوز مواجه نخواهید ش با پیام به روز رس
چه در صورتي که از ویندوز اورجینال استفاده مي کنید 
ــخصي را  ــن بخش بازه زماني مش ــد در همی مي  توانی

براي به روزرساني خودکار ویندوز تعیین کنید.

 تنظیمات حساب کاربري  
اما یکي دیگر از گزینه هاي قابل تنظیم در این ابزار که 
 Change ،استفاده از آن مي تواند براي شما مفید باشد
ــک روي این  ــت. کلی User Account Settings اس

ــما نمایش مي دهد که امکان  گزینه صفحه اي را به ش
ــن را دارد. در  ــم در حداقل و حداکثر میزان ممک تنظی
صورتي که آن را در حالت Always Notify قرار دهید، 
ــال پیام هاي امنیتي در  ــر توان ویندوز براي ارس حداکث
ــام کارهاي مختلف از جمله نصب و یا حذف  حین انج
ــود و در صورتي  برنامه هاي مختلف به کار گرفته مي ش
ــت Never Notify قرار دهید دیگر  ــه آن را در حال ک

پیامي را در این رابطه مشاهده نخواهید کرد.

مشاهده پیام هاي بایگاني  
گزینه دیگري که در ابزار Action Center وجود دارد، 
ــون دریافت کرده اید،  ــاهده پیام هایي که تاکن براي مش
 View ـــود. ایـن بخـش که با عنـوان ــتفـاده مي ش اس
Archived Messages مشخص شده، همان طور که 

از نامش مشخص است، تمامي پیام هایي را که تاکنون از 
ویندوز براي شما ارسال شده بایگاني مي کند تا در صورت 

نیاز مشاهده کنید.

داده هاي عملکرد 
 View Performance ــش آخریـن گزینـه ایـن بخـ
ــام دارد. ابزار ویژه اي که در این بخش  Information ن

ــده است به کاربر امکان مي دهد سیستم  خود را  تعبیه ش
مورد ارزیابي دقیقي از نظر کارآیي قرار داده و آن را محک 
ــاهده خواهید کرد بخش هاي  بزند. در صفحه اي که مش
مختلف سخت افزاري و نرم افزاري سیستم شما از جمله 
پردازنده، گرافیک و هارددیسک مورد ارزیابي قرار گرفته 
و نمره اي را با عنوان Sub Score دریافت کرده است. 
در همان بخش نیز امتیازي با عنوان Base Score به 
ثبت رسیده که امتیاز کلي سیستم شما را نمایش مي دهد. 
ــده  اطلاعاتي که در بخش راهنماي این بخش تعبیه ش
است (?What Do These Numbers Mean) نیز  
ــا چه معنایي دارد.  ــما خواهد گفت که این امتیازه به ش
 Re�run ــود دارد ــه دیگري که در این بخش وج گزین
the Assessment است. با کلیک روي آن مي توانید 

ارزیابي سیستم خود را مجدد انجام دهید.

 سلام بایت. منظور از Plug-in برای یک نرم افزار چیست و چگونه 
می توان آن ها را از اینترنت به دست آورد؟

plug�inها نرم افزارهایی هستند که می توانند بعد از این که یک برنامه نصب شد، 

به آن ها اضافه شوند و باعث افزایش امکانات نرم افزار شوند. برای مثال در نرم افزار 
این  به  را  فیلترهای مختلفی  و  امکانات  پلاگین ها  با نصب  فتوشاپ شما می توانید 

نرم افزار اضافه کنید.

در  اما  کردم  نصب  لینوکس  و   8.1 ویندوز  لپ تاپ  روی  سلام.   
سیستم عامل ویندوز بعضی حروف صفحه کلید را که فشار می دهم، به جای 
حرف صحیح یک عدد یا یک کاراکتر دیگر نمایش داده می شود اما در 
سیستم عامل لینوکس حروف کاملا صحیح نمایش داده می شوند. لطفا 

راهنمایی کنید.
احتمالا صفحه کلید شما در حالت فارسی استاندارد بوده که این حالت با حالتی که 
در نسخه های قبلی ویندوز استفاده کرده بودیم کمی متفاوت است. روی آیکن زبان 
 Language Preferences صفحه کلید در کنار ساعت ویندوز راست کلیک کرده و
را بزنید. روی دکمه Options واقع در روبه روی زبان فارسی کلیک کنید، بررسی 
کنید که در بخش Input method تنها گزینه Persian وجود داشته باشد. اگر این 
 Persian حذف کنید تا تنها Remove گونه نبود گزینه های دیگر را توسط دکمه
بماند )از طریق Add an input method نیز می توانید گزینه جدید اضافه کنید که 
اگر Persian در فهرست مورد نظر نباشد می توانید از این بخش برای افزودن آن 

استفاده کنید(.

  Processes بخش   Task Manager بخش  می خواهم  سلام.   
تعداد کمی از نرم افزارها فعال باشد. الان نرم افزارهای زیادی در حال اجرا 
هستند. می خواستم بدانم راهی یا نرم افزاری هست که بتوانم این برنامه ها 

را به طور کامل غیر فعال کنم؟
برخی از این برنامه ها سیستمی هستند و کار خاصی نمی توان برای آن ها انجام داد. 
ولی خودتان نیز بدون استفاده از هیچ نرم افزار خاصی می توانید برنامه هایی را که به 
هنگام بارگذاری ویندوز اجرا می شوند، مدیریت کنید. بدین منظور در ویندوز 8 کافی 
است Ctrl+Alt+Delete را زده و Task Manager را انتخاب کنید و در پنجره باز 
شده به سربرگ Startup بروید )در این صفحه می توانید برنامه های مورد نظر را که 
نمی خواهید به هنگام بارگذاری ویندوز به صورت خودکار اجرا شوند، انتخاب کرده 

و Disable را بزنید(.
باز شد   Run پنجره  وقتی  و  بزنید  را   Windows+R نیز  قدیمی تر  ویندوز های  در 
 Startup را بزنید. در پنجره باز شده به سربرگ Ok را نوشته و msconfig عبارت

رفته و موارد مورد نظر را غیرفعال کرده و Ok را بزنید.

 سلام. آیا می توان کامپیوتر را روی ساعت خاصی تنظیم کرد تا خاموش 
شود؟

شما می توانید با استفاده از برنامه Auto Power�on & Shut�down 2.00 سیستم 
برنامه ای  یا در ساعاتی مشخص  را در ساعات مشخصی روشن و خاموش کنید و 

را اجرا کنید.

 سلام بایت. چگونه می توان دانلود یک را فایل را پس از قطع ارتباط 
اینترنت طوری تنظیم کرد که دانلود باز هم ادامه یابد؟  با تشکر

نرم افزارهایی وجود دارند  اما  امکان پذیر نیست  اینترنت  دانلود در هنگام قطع  ادامه 
که این امکان را برای شما فراهم می کنند تا در صورتی که در هنگام دریافت فایلی 
از اینترنت ارتباط شما قطع شد، بتوانید ادامه فایل را بعد از اتصال مجدد به اینترنت 
دریافت کنید. همچنین برخی از این برنامه ها با تکنیک هایی سرعت دانلود شما را 

نیز افزایش می دهند.
 Download Accelerator Plus مورد  این  در  نرم افزارها  معروفترین  از  یکی 
می باشد. Internet Download Manager نیز یکی دیگر از نرم افزارهای کمکی 
برای دانلود است که با تقسیم پکت مورد دانلود به قسمت های زیاد )به صورت معمول 
٥ قسمت مساوی( مانند نرم افزارهای مشابه دیگر تا حدودی به افزایش سرعت دانلود 

و کاهش زمان دریافت آن کمک می کند.

 سلام. چگونه می توان از فیلم نمایش داده شده در برنامه مدیاپلیر 
عکس گرفت و آن را ذخیره نمود؟ با تشکر

در نسخه 11 در تنظیمات برنامه از منوی Tools گزینه Options را انتخاب کنید. 
به  را  Video Acceleration اهرم  بروید. در قسمت   Performance به سربرگ 

قسمت None بکشید.
در این حالت در هنگام پخش فیلم با کلید Print Screen می توانید از صفحه نمایش 

و Media Player عکس بگیرید و در برنامه ای مانند Paste ذخیره کنید.
کلیدهای  از  استفاده  با  فیلم  پخش  هنگام  در  می توانید   11 از  قبل  نسخه های  در 

Ctrl+I از فیلم عکس بگیرید.

نرم افزاری قدرتمند برای گرافیست ها
 گلسـا ماهیـان

در اتاق فرمان چه خبر است؟
آشنایی با برخی گزینه های موجود در کنترل پنل

ITدراجتماعپرسشازشماپاسخازما

مبتدیان
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ــاره کرده اند  ــه به این مورد اش مخاطبان بایت همیش
ــتر نرم افزارها یا بازی های معرفی شده به  که چرا بیش
آندروید اختصاص دارد، به همین خاطر این هفته هم 
نرم افزاری برای سیستم عامل iOS در زمینه ویرایش 
ــون معرفی می کنیم  ــي هاي آیف تصاویر و براي گوش
 Adobe ــرکت معروف و با سابقـه که محصولي از ش

Systems است.

ــه Adobe Photoshop Touch از برنامه هاي  برنام
ــخه آن  ــت که چندي پیش اولین نس ــردي اس پرکارب
براي سیستم عامل iOS منتشر شد و فقط مخصوص 

دستگاه هاي آي پد بود.
ــت موفقیت مناسبي را  این نرم افزار در نوع خود توانس
ــرکت تولیدکننده آن یعني  ــب کند و بعد از آن ش کس
ــخه آیفون  Adobe Systems تصمیم گرفت تا نس

ــم گرفته ایم این  ــا تصمی ــر کند و م ــز منتش آن را نی
ــما معرفي و پیشنهاد دهیم تا بتوانید  نرم افزار را به ش
ــن اثرها را خلق کنید. نرم افزار  ــتفاده از آن بهتری با اس
ــن ویژگي را براي  Adobe Photoshop Touch ای

ــت که بسیار آسان بتوانید  ــما در آیفون رقم زده اس ش
تصاویر را دستکاری کنید.

اگر بخواهیم به بررسي این برنامه نام آشنا و پرطرفدار 
ــرگرمي و خلاقیت  ــم باید به آن از دو منظر س بپردازی

نگاه کنیم.
ــرعت روي تصاویرتان  ــه س ــه بتوانید ب ــراي این ک ب

ــد، خـود  ــوع پیـاده کنیـ ــاي گرافیکـي متـن جلوه ه
ــرده که از تنوع بالایي  ــه افکت هایي را آمـاده ک برنام

برخوردار است.
ــان را با یک  ــرعت تصویرت ــن مي توانید به س همچنی
ــن ترتیب آثار زیبا  ــر ترکیب کنید و به ای تصویر دیگ

و ساده اي را آماده کنید.
ــور حرفه اي به ویرایش تصاویر  اما اگر بخواهید به ط
ــد باید گفت که تمام امکانات نرم افزار رومیزي  بپردازی
فتوشاپ، براي شما مهیا گشته تا بتوانید خلاقیت خود 

را بروز دهید.
ــا روي تصاویر با کیفیت  ــي تغییرات و ویرایش ه تمام
ــي براي  ــوند و ابزارهای ــال مي ش ــیار بالایي اعم بس
ــس و ایجاد  ــف عک ــاي مختل ــرات روي لایه ه تغیی
ــاي ترکیبي و  ــرار دادن فیلتره ــد و ق ــاي جدی لایه ه
همچنین ترکیب عکس هاي مختلف با هم، قرار داده 

شده است.
ــیک  همچنین در این جا مي توانیـد از ابزارهاي کلاس
فتوشاپ براي بهبـود بخشیـدن به تصاویر نیز استفاده 
ــایـه ها را در  ــا تنظیـمات موجود کنتـرل س کنید و ب

دست بگیرید.
با وجود قلم مو هاي گرافیکي و تنظیمات ترکیب رنگ 
ــا باید گفت که خلاقیتي بي پایان پیش روي  و فیلتره

شما قرار دارد.
یک امکان ویژه دیگري که در این نرم افزار وجود دارد 

توانایي پر کردن قسمتي از اثرتان با استفاده از دوربین 
گوشي موبایل تان است.

این نرم افزار هم اکنون در سایت رسمي نرم افزارهاي 
ــانی زیر  ــما مي توانید آن را از نش آیفون قرار دارد و ش

هم دانلود کنید.

http://goo.gl/SkmmNU

لمس خلاقیت

ــته از افرادی باشید  ــت شما هم جزو آن دس ممکن اس
ــه تا به حال تجربه واقعي یک هیجان لذت بخش با  ک
ــما پیشنهاد مي کنیم  ــکیت بورد را نداشته اند. به ش اس
ــي آندرویدي خود  ــا بازي این هفته را براي گوش حتم
دریافت کنید و آن را از دست ندهید. بازي این هفته با 
نام True Skate ساخت شرکت True Axis، توانسته 
ــد که بتوانند در یک  ــي را براي کاربران رقم بزن فضای
پارک اسکیت با موانع متنوع و متعدد لذت یک اسکیت 
ــد. گرافیک بالا و زیبا در  ــواري واقعي را تجربه کنن س
کنار یک گیم پلي که براي کنترل اسکیت بورد استفاده 
ــراي هدایت  ــاس را تقویت مي کند. ب ــده این احس ش
اسکیت از ترکیب روش لمسي و قوانین فیزیکي کمک 

گرفته شده و کنترل اسکیت کاملا در اختیار شما است 
تا بتوانید به زیبایي موانع مختلفي را پشت سر بگذارید 
ــد. این بازي پارک هاي  ــب کنی و امتیاز بالاتري را کس
متعدد در کنار مراحل مختلف را آماده کرده که مراحل 
ــیب هاي  ــن که بتوانید از ش ــت. براي ای ــال اس آن فع
ــول متغیر عبور  ــکل و ط ــف و از نرده هایي با ش مختل
کنید، نیاز دارید تا مهارت تان را افزایش دهید؛ پس هر 

چه زودتر براي تجربه این بازي اقدام کنید.
بازي True Skate روي سیستم عامل آندروید نسخه 
ــا حجم MB 22.7 از  ــت و ب 2.3 به بالا قابل اجرا اس

نشاني اینترنتي زیر قابل دریافت است.
http://goo.gl/2C1NC8

 دوستان عزیز بایت. از این به بعد سوال های خود را در زمینه تلفن 
همراه به آدرس ایمیل زیر ارسال فرمایید. توجه داشته باشید سوالات 

ارسالی به این آدرس تنها در زمینه تلفن همراه باشد.
Byte.Hamrah@gmail.com

 سـلام بایت. من یک گوشـی سامسونگ با سیسـتم عامل آندروید 
دارم. اگر امکان دارد، راهي براي بالاتر بردن سرعت گوشي پیشنهاد 

بدهید. 
اپلیکیشن ها و بازي هایي را که مدت زماني است از آن ها استفاده نکرده اید، پاک کنید. 
سرویس هاي غیر ضروري را که دائما در پشت زمینه در حال اجرا هستند، متوقف 

کرده و بخش Cashe اپلیکیشن را پاک کنید.
بهتر است که ویجت ها و عکس هاي پس زمینه خود را هم محدود کنید و به این 

ترتیب سرعت گوشي خود را بالا ببرید.

مورد روت کردن گوشي  در  دارد  امکان  اگر  بایت عزیز.  با سلام   
آندروید توضیح دهید و این که چه چیزي بعد از روت کردن به دست 

مي آید؟
شما با Root کردن در اصطلاح رسیدن به فایل هاي سیستمي و دسترسي به آن ها 

را فراهم مي کنید.
تغییر  امکان  روت  است.  متفاوت  هم  با  مختلف  گوشي هاي  کردن  روت  روش 
فایل هاي سیستمي و تغییر دادن کدهاي مختلف براي کارهاي به خصوصي را که 
به وجود مي آورد. وقتي گوشي روت مي شود چه چیزهایي  انجام دهید،  مي خواهید 
به دست مي آوریم؟ کنترل کامل روي گوشي امکان دیدن فایل هایي که آندروید با 

آن ها کار مي کند.
برای مثال مي توانید خیلي از کدهاي اصلي را جایگزین کنید. مانند تم ها، برنامه هاي 
اصلي )نقشه، تقویم، ساعت و غیره( حالت ریکاوري براي انجام کارهاي تخصصي 
اجراي  گوشي  شدن  بوت  هنگام  تصاویـر  تعویض   )Custom Recovery(
به شما   Super User دارند.  در سیستـم  بیشتـري  کنترل  به  نیاز  که  برنامه هایي 
باشد.  داشته  دسترسي  سیستم  روت  بـه  برنامه  کدام  کنید  تعیین  تا  مي دهد  اجازه 
مدیریت برنامه ها )به شما اجازه مي دهد برنامـه هـایي را ببندید که در حالت عادي 

قادر به بستن آن ها نیستید(.
تهیه Backup از گوشي )مي توانید یک پوشه روي SDcard خود بسازید و همه 
برنامه ها  نصب  محل  تغییر  کنید(.  کپي  آن  در  کرده اید،  نصب  که  را  APKهایي 

از دست مي دهیم؟ به روز  را  Sdcard. وقتي گوشي روت مي شود چه چیزهایي  به 
رسانی های کارخانه اي که براي گوشي داده مي شود. گوشي شما از گارانتي شرکت 

سازنده خارج مي شود. 

 سـلام. موبایلـي کـه آب در آن رفتـه باید چه طوري خشـک کرد؟ 
بهترین روش چیست؟ در آفتاب گذاشتن آن تاثیري دارد؟ 

این موضوع بستگي به میزان رطوبت و نوع گوشي دارد. شاید بهتر باشد که از سشوار 
براي خشک کردن گوشي از یک فاصله دور استفاده کرده و تا 2٤ ساعت هم باتري 

را در گوشي قرار ندهید. 

 سلام. گوشي سامسونگ من مدتي است که پیام خطایي مربوط به 
فروشگاه فروشگاه گوگل مي دهد. چگونه برطرف مي شود؟

برای چندمین بار معمول ترین و اصلي ترین خطاهاي Google Play را برای شما 
می گوییم:

 Google Play – Error 919: نرم افزار دانلود شده اما باز نمي شود. راه حل: حافظه 

دستگاه شما پر شده است و باید یک سري اطلاعات را حذف کنید تا جاي خالي 
براي نصب ایجاد شود.

 Google Play – Error 413: دانلود نرم افزار یا به روز رساني آن غیر ممکن است. 

اگر از نرم افزارهاي تغییر IP استفاده مي کنید، آن را غیر فعال کنید. راه حل: در قسمت 
Settings وارد app شوید و به سربرگ All بروید، نرم افزار Google Services را 

پیدا کنید و Clear Data را بزنید و بعد Force Stop را بزنید.
 Google Play – Error 923: خطا در هنگام Sync کردن اکانت شما و یا مشکل 

با  Cache Memory راه حل: اکانت گوگل خود را از دستگاه پاک کنید، سپس تمام 
را در  Restart کنید. گوشي  را  نیز حذف کنید. دستگاه  را  نرم افزارهاي بي مصرف 
حالت Recovery Mode بالا بیاورید. سپس Wipe Cache Partition را انتخاب 

کنید. اطلاعات شخصي شما پاک نخواهد شد.
 Google Play – Error 403: دانلود نرم افزار غیر ممکن است زیرا دو اکانت روي 

این دستگاه نرم افزار را سفارش داده اند. راه حل: در Google Play با اطلاعات درست 
لاگین کنید، نرم افزار درخواستي را پاک کنید و دوباره سفارش دهید.

 Dalvik Cache نصب نرم افزار به خاطر مشکل :Google Play – Error 492 

app شوید و وارد سربرگ  Settings وارد  غیر ممکن است. راه حـل: در قسمـت 
All شوید. نرم افزار Google Services را انتخاب کنید و سپس Clear Data و 

Force Stop را بزنید.

اسکیت بورد بازی کنید!

تمیز کردن صفحه نمایش تبلت و گوشی ها کار بسیار ساده ای 
است؛ زیرا برای انجام این کار به وسیله و ابزاری خاص نیازی 
نیست. البته نکته بسیار مهم در این رابطه این است که 
بسیاری از پارچه ها و مواد تمیزکننده به خودی خود می توانند 
به صفحه نمایش آسیب برسانند. برای پاک کردن صفحه 
نمایش های لمسی به تنها چیزی که نیاز دارید پارچه هایی 
از جنس مایکروفیبر است. چنین پارچه هایی را می توانید در 
جعبه عینک تان پیدا کنید. مزیت استفاده از این پارچه ها، پاک 
کردن صفحه نمایش گوشی تان بدون ایجاد کوچک ترین 

خراش روی آن است.

 نحوه پاک کردن صفحه نمایش گوشی
پس از این که پارچه ای مناسب برای این کار پیدا کردید، 
پاک کردن صفحه نمایش کار بسیار راحت و ساده ای 
کردن  خاموش  کار  این  انجام  برای  مرحله  است.اولین 
گوشی است؛ هر چند این کار اجباری نیست و کاملا به 
خود شما بستگی دارد. البته با این کار آلودگی های موجود 
روی صفحه، مشخص تر می شود. دومین نکته تمیز کردن 
آن به صورت عمودی یا افقی و به طور یکنواخت است. به 
طور مثال از سمت راست گوشی شروع کرده و در امتداد 
خط های مستقیم و صاف به سمت دیگر صفحه حرکت 

کنید. پس از آن، پارچه مورد نظر را کمی پایین تر بیاورید 
و عینا مرحله قبل را تکرار کنید. به هیچ وجه از صابون و 
مواد دیگر برای انجام این کار کمک نگیرید. به منظور بهتر 
شدن نتیجه کار ابتدا با کمک قسمت نم دار پارچه صفحه 
نمایش را کاملا پاک کرده، پس از آن با قسمت خشک 
پارچه آن را دوباره تمیز کنید. در نتیجه این کار هیچ اثری 

از گرد و غبار روی صفحه نمایش تان باقی نخواهد ماند.

 چه کارهایی نکنیم؟
به یاد داشته باشید که در هیچ زمانی نباید از مواد شیمیایی 
استفاده کنید زیرا ممکن است این مواد حاوی آمونیاک یا 
الکل باشند و در این صورت به صفحه نمایش شما آسیب 
جدی وارد کنند. بهتر است که از پارچه های زبر و دستمال 
کاغذی هم برای تمیز کردن صفحه نمایش خود استفاده 
نکنید. این جنس از پارچه ها در ابتدا خراش های بسیار جدی 
و نامشهود روی صفحه نمایش شما ایجاد می کنند اما به 
مرور زمان این خراش ها عمق بیشتری پیدا می کنند. هیچ 
وقت از آب زیاد برای پاک کردن صفحه نمایش خود استفاده 
نکند هر چند که آن را خاموش کرده باشید و از این موضوع 
اطمینان داشته باشید که با خاموش بودن گوشی لطمه ای از 

بابت خیس شدنش به آن وارد نمی شود.

چگونه گوشی خود را تمیز کنیم؟

پرسشوپاسخهمراهنرمافزارهمراه

بازیهمراه

ترفندهمراه
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ــه Ball Frenzy 8 نام دارد. همان طور که از نام این بازی بر  ــازی کوچک این هفت ب
می آید، Ball Frenzy 8 یک بازی بیلیارد در سبک 8 توپ است.

ــت. این زاویه  ــک بیلیارد دو بعدی با زاویه دید از بالا به پایین اس Ball Frenzy 8 ی

دید، یک زاویه دید کلاسیک در بازی بیلیارد محسوب می شود و به سبب قدمت آن، 
طرفداران قدیمی خاص خود را دارد.

در سبک بازی 8 توپ، هر یک از رقبا باید بعد از گل کردن 7 توپ خود، توپ مشکی 
ــیم می شوند و ضربه منتهی به  ــته رنگی و خط دار تقس را گل کنند. توپ ها در دو دس
گل اول، مشخص می کند که هر یک از این دو دسته توپ به کدام یک از دو بازیکن 
ــماره خاص خود را دارند و در این بازی، توپ ها باید  تعلق دارد. هر یک از توپ ها ش

به ترتیب شماره گل شوند.
ــدن شماره توپ ها، ضربـه زدن بـه تـوپ حریـف یـا گل شدن اشتبـاهی  رعایت نش
ــفید، خطا محسوب شده و باعـث اعـطای نوبت به حریـف بـه اضـافـه یک  توپ س

ضربه مجانی می شود.
ــدت حرکت توپ را تعیین کنید، علاوه بر این که  ــرعت و ش در این بازی می توانید س
ــفید، می توانید حرکت منحنی یا حتی جهنده به  با تغییر دادن زاویه ضربه به توپ س

توپ وارد نمایید.
ــم 1٣ مگابایت  ــازی را از آدرس زیـر بـا حجـ ــل می توانیـد ایـن ب ــورت تمای در ص

دانلود نمایید:
http://goo.gl/k8VZ1U

یک بیلیارد دو بعدی

 رایانه من از نظر سخت افزاری به روز است ولی نمی دانم چرا زمانی 
کـه بعضـی از بازی هـا را اجرا می کنم، پـس از چند دقیقـه افت فریم 
شـدیدی پیـدا می کند. رایانه از حداقل قطعات مـورد نیاز برای اجرای 
بازی برخوردار اسـت و چه بسـا توانایی بیشـتری نیز دارد. مشکل از 

کجاست؟
از  از آن جا که افت فریم  بازی شود.  باعث افت فریم در  اشکالات زیادی می تواند 
ابتدا در بازی وجود ندارد، می توان به گفته شما صحه گذاشت و رایانه را در اجرای 
بازی توانمند دانست. در این فصل از سال، گرما یکی از مهم ترین عوامل افت توان 
رایانه محسوب می شود. در صورتی که سیستم خنک کننده رایانه شما خوب کار نکند 
و یا به سیستم خنک کننده مناسبی مجهز نباشد، چند دقیقه بعد از انجام یک فعالیت 
سنگین مانند اجرای یک بازی گرافیکی، دمای داخل سیستم بالا خواهد رفت. در 
این صورت، رایانه برای جلوگیری از آسیب، توان خود را کاهش می دهد تا موجب 
بیشتر بالا رفتن دما نشود. این جاست که افت فریم یا حرکت آهسته در بازی، ایجاد 
نیست. خرابی کارت  نوع اشکالات  این  تنها دلیل  این موضوع  لزوما  البته  می شود. 
گرافیک، وجود بدافزار و یا فعال شدن برخی از نرم افزارهای سنگین در هنگام اجرای 
بازی در پس زمینه، می توانند برخی دیگر از دلایل افت ناگهانی کیفیت اجرای یک 

بازی باشند.
باشد. اگر این موضوع  نیز می تواند باعث بروز این مشکل  بازی  گاهی خرابی خود 
صرفا در مورد یک بازی اتفاق می افتد، بهتر است بازی را دوباره نصب کنید و یا حتی 

از نسخه متفاوتی بهره برداری نمایید.

 نشـانگر مـاوس رایانـه در هنگام اجـرای یک بـازی گرافیکی کند 
حرکت می کند. علت این مشـکل چیسـت و برای رفع این مشکل چه 

کنم؟
می توانید   ،Control Panel> Mouse> Pointer Options> Motion مسیر  از 
سرعت حرکت نشانگر ماوس را کم یا زیاد کنید اما لزوما این کار نمی تواند مشکل 
شما را بر طرف کند. گاهی یک رایانه توانایی کافی را برای اجرای خوب یک بازی 
گرافیکی ندارد و یا به علت مشکلات نرم افزاری، بازی به خوبی اجرا نمی شود. در این 
چنین شرایطی حرکت نشانگر ماوس نیز تحت تاثیر قرار می گیرد و همزمان با کند یا 
تیک دار اجرا شدن بازی، نشانگر ماوس نیز به کندی حرکت می کند. با پایین آوردن 
کیفیت اجرای گرافیکی بازی، می توانید سرعت حرکت ماوس و به طور کلی سرعت 
اجرای بازی و تعداد فریم های نمایش داده شده را افزایش دهید ولی این به معنای 

ترجیح دادن سرعت و کیفیت اجرا به کیفیت تصویر است.

بازیکوچک

پرسشوپاسخبازی

از منظر گیم پلی، سختی بسیار زیاد، مهم ترین ویژگی 
 Crown of the است. اگر چه در DLC جدید این دو
ــیری که بازیکن باید پشت سر  Old Iron King مس

ــیع تر و رازآلودتر به نظر می رسد و از  بگذارد، کمی وس
 DLC این منظر نیز امتیاز بیشتری می توان به گیم پلی

دوم این بازی داد. 
ــانی  ــتند و اصولا برای کس ــخت هس هر دو DLC س
ــخه اصلی بازی را با موفقیت  ــده اند که نس طراحی ش

پشت سر گذاشته اند.
راه های ورود به سرزمین های جدید، به طور زنجیره ای 
ــود و به طور  ــازی آغاز می ش ــه Bossهای ب از دخم
ــدی رو به رو  ــن را با چالش های جدی ــی، بازیک پی درپ

می کند.
ــی می توانند از پس مبارزه با Bossهای  تنها بازیکنان
ــیار خوبی  ــازی بر آیند که پیش از این تجهیزات بس ب
ــت  ــیر بلند یا نیزه( به دس ــپر، زره و شمش )از قبیل س

آورده باشند.
ــخگوی مبارزات  ــزات معمولی به هیچ وجه پاس تجهی
ــت و همین موضوع باعث شده  ــخت DLCها نیس س
است بسیاری از بازیکنان قبل از آغاز DLCها مجبور 
به بازگشت در دخمه های قبلی بازی شوند تا امکانات 
ــت  ــخت تر را به دس و آمادگی لازم برای مبارزات س

ــمنان  ــد. Crown of the Old Iron King دش آورن
ــش روی بازیکن می گذارد.  ــداد و خطرناکی را پی پرتع
ــز خطرناک تر از  ــمنان جدید، محیط نی ــلاوه بر دش ع
ــته به نظر می رسد. مسیر پر از تله های انفجاری  گذش
و گدازه های کشنده است و در هر لحظه ممکن است 
ــلا غافلگیر کننده رخ داده و بازیکن را  یک اتفاق کام

میخکوب کند.
البته Bossهای این DLC به شکل قابل ملاحظه ای 
ــند و ممکن است  ــخت تر از همیشه به نظر می رس س
ــد!  ــاعت طول بکش تنها یک مبارزه نزدیک به چند س
ــتباهات در مبارزه با Bossها  چرا که کوچک ترین اش
ــتباه خواهد بود و از این رو، ممکن  معمولا آخرین اش
ــت برخی از بازیکنان، مبارزات پایانی این DLC را  اس

خسته کننده بدانند.
 Boss Fight ــز می توانند ــای این بازی نی حرفه ای ه
ــی بی نظیر در این  ــازی را یک مبارزه طلب ــر این ب آخ
ــری تلقی کرده وخود را برای سخت ترین مبارزه در  س

Dark Souls آماده کنند.
ــدان بازی  Crown of the Old Iron King از منتق

ــن DLC همانند  ــت. ای ــب کرده اس امتیاز 82 را کس
ــتم های عامل ویندوز و  ــازی در سیس ــخه اصلی ب نس

کنسول های Xbox 360 و PS3 میزبانی می شود.

ــداران و  ــه طرف ــناک، همیش ــا و فیلم های ترس بازی ه
ــته و دارند. نسل بازی های  علاقه مندان خاص خود را داش
ــناک در رایانه با سری Resident Evil آغاز شد، اگر  ترس
ــدن بازی ها، این عنوان هویت  چه بعدها با ترسناک تر ش
ــناک خود را از دست داد و بیشتر به عنوان یک بازی  ترس
اکشن شناخته شد. با این وجود هنوز هم بسیاری از بازی 
دوستان قدیمی تر، ترس و هیجان Resident Evil را به 
ــناک "زیر میزی و داخل کمدی"  یاد دارند. بازی های ترس
ــده اند. چند عنوان از این بازی ها در  این روزها کاملا مد ش
سال 201٤ منتشر شده؛ عناوینی که می توانند کاملا بازیکن 
را بترسانند و او را مقابل دشمنانی شکست ناپذیر و ترسناک 
قرار دهند و تنها بر جنبه ترسناک یک ماجرا تاکید کنند. در 
این میان، عنوان The Evil Within می تواند نقطه برخورد 
ــن – ترسناک باشد. جالب این جاست که  دو سبک اکش
 Resident ــری ــق و کارگردان س Shinji Mikami خال

Evil ساخت این بازی را بر عهده دارد؛ سازنده ای که هیچ 

ــبک  ــوان ناموفقی در کارنامه خود ندارد و به عنوان س عن
سازترین سازنده در عناوین ترسناک شناخته می شود.

از منظر فضاسازی و داستان، The Evil Within بازتاب 

تفکرات Mikami در بازی های قبلی اوست، با این تفاوت 
که این بار، یک شرکت آمریکایی هدایت استودیوی او را 
بر عهده گرفته تا فضای بازی، از فانتزی ژاپنی کمی دور 
شده و خشن تر از همیشه مجسم شود. قهرمان این بازی 
نیز یک پلیس است که در پی رمزگشایی از یک جنایت، 
با موجوداتی شیطانی رو به رو شده و پایش به دنیایی سیاه، 
ــناک و کشنده باز می شود. او بعد از درگیری  تاریک، ترس
بی هوش می شود و زمانی که به هوش می آید، خود را در 
دنیای وحشتناکی می یابد، جایی که معلوم نیست واقعیت 
ــی است که در ذهن او شکل گرفته  دارد و یا تنها کابوس
است. فضای ترسناک زیر میزی، جایی است که بازیکن 
ــت و برای بقا، هیچ چاره ای جز پنهان شدن زیر  از وحش
ــت که صدای ترسناک  میز یا داخل کمد ندارد. این جاس
ــده، بازیکن  ــرور و تپش قلب و نفس حبس ش موجود ش
ــاند. The Evil Within پر از  ــان می رس ــه اوج هیج را ب
این فضاهاست اما یک وجه تمایز با عناوین مشابه دارد. 
قهرمان بازی در هنگام نیاز پنهان می شود اما دست آخر 
ــب به خوبی از شرمندگی غول های  در فرصت های مناس
ــا را نابود می کند!  ــد و آن ه ــاک بازی بیرون می آی هولن

ــت که تصمیم گیری برای رویارویی یا فرار، به  این جاس
کلیدی ترین عنصر بازی محسوب می شود.

ــمنان و موجودات هولناک The Evil Within در  دش
نگاه اول به زامبی های Resident Evil شباهت دارند 
ــتند. این  اما در یک رویارویی واقعی، آن ها متفاوت هس
Un� ــودات هولناک، نمود واقعی موجودات نامیرا  )ووج

dead( هستند که تنها پس از سوزاندن آن ها، می توان 

ــر آن ها راحت شد. اگر چه پیش از رسیدن به این  از ش
ــمنان نیز پر  مرحله، رویارویی با حتی کوچک ترین دش
ــت. پیش  ــناک اس ــورد، نفس گیر و کاملا ترس زد و خ
 The Evil Within نمایش های بازی نشان داده است
پتانسیل تبدیل شدن به ترسناک ترین بازی طول تاریخ 
ــاب های زیادی  ــا را دارد و به همین دلیل، حس بازی ه
روی این بازی باز شده است. سازنده بازی نیز با علم به 
این موضوع، وسواس زیادی در توسعه این عنوان به کار 

بسته تا ساخت آن بیش از ٤ سال طول بکشد.
 id ــاخت این بازی با موتور ــال پیش، وقتی س چهار س
Tech 5 آغاز شد، سازنده برای بهترین گرافیک دورخیز 

ــرده بود. The Evil Within از منظر گرافیکی، نمود  ک
ــتمی است و می توان  ــل هش کاملی از یک عنوان نس
ــخه اخیر  ــی فراتر از نس ــی آن را حت ــر گرافیک از منظ
Wolfenstein دانست. با توجه به فضای مخوف بازی، 

ــا در این بازی اهمیت  ــایه زنی و بافت ه نورپردازی، س
ــیاری دارند و سازنده بازی نیز با دقت خاصی در به  بس

تصویر کشیدن جزئیات، حساسیت نشان داده است.
ــرای اجرا در  ــال جاری ب ــازی در 22 مهر ماه س ــن ب ای
 PS3 ،PS4 ــول های ــتم های عامل ویندوز و کنس سیس
ــته  Xbox 360 و Xbox One به عرضه عمومی گذاش

خواهد شد. به طور مشخص، این بازی تنها برای رده سنی 
بزرگسال مناسب خواهد بود.

پنهان شدن در کمد یا رویارویی با دشمن هولناک؟
در بازی The Evil Within انتخاب با شماست

سخت ترین چالش برای ارواح تاریک
دومین DLC بازی Dark Souls II منتشر شد

 وحید     صفــایی

ــه اولین DLC برای  ــت  دو ماه از عرض پس از گذش
ــعه  ــق Dark Souls II توس ــازی پرطرفدار و موف ب
 DLC ــته دهنده ژاپنی این بازی با عرضه دومین بس

طرفداران این عنوان را غافلگیر کرد.
اگر چه در هنگام انتشار بازی، ساخت DLC برای آن 
در برنامه کاری From Software نبود اما ابهامات و 
پیچیدگی داستان بازی اصلی، این توسعه دهنده را به 
سمت ساخت DLC برای بازی محبوب خود سوق داد 
و قرار شد، یک سه گانه نسبتا کوچک به بازی افزوده 
ــود. این سه گانه، سرنوشت سه تاج و سه شخصیت  ش
 Dark Souls II ــذار اما پنهان در جهان ارواح تاثیرگ

را به تصویر می کشد.
ــش با نام   ــه دو ماه پی ــه گان ــش از این س ــن بخ اولی
ــه عرضه عمومی  Crown of the Sunken King ب

ــین منتقدان و  ــورد تحس ــد و به خوبی م ــته ش گذاش
علاقه مندان این بازی قرار گرفت. اینک دومین بخش 
از سه گانه با نام Crown of the Old Iron King به 

عرضه عمومی گذاشته شده است.
ــدون این که از  ــای بازی Dark Souls II ب DLCه

منظر گیم پلی یا گرافیک تغییری کرده باشند، داستان 
ــازی می افزایند. مهم ترین  ــای جدیدی به ب و بخش ه
ویژگی دو بخش اول سه گانه، پاسخگویی به برخی از 
ابهامات داستان نسخه اصلی و کشف رازهای تازه ای 
 Dark Souls II ــیع و هولناک ــرزمین های وس در س
ــه گانه، یکی از شیاطین به  ــت. در اولین بخش س اس
همراه نگهبانان و مشاوران سرسخت خود در زیر یکی 

از برج های اصلی بازی پنهان شده بود.
ــری را در  ــدن راه های س ــازنده بازی، امکان باز ش س
DLC اول فراهم کرد و نمایی عجیب تر و ترسناک تر 

از فضای Dark Souls II به نمایش گذاشت.
 Crown of the Old Iron ــابهی در اینک اتفاق مش
ــت تا بازیکن با عبور از راه های  ــده اس King تکرار ش

ــنگی، به  ــمان و گذر از برج های س عجیب در دل آس
صاحب دومین تاج برسد.

خبربازی

خبربازی
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مشهـد    
مهدیه اکرمی

طاهره قدمیاری
نیشابور

افقـی:

جدولشماره333

اسامی برند    گان مسابقه حل جد    ول شماره 332
بایت جد    ول شماره 331

Intel i5�3470 توضیح دهید.  پردازنـده  بایـت عزیـز. می خواستـم دربـاره   سلام 
با تشکر

سبک   به  جدید  بلادرنگ  استراتژیک  بازی های  بـازی ،  صفحه  در  لطفـا  سلام.   
Stronghold  و  World  معرفی کنید. ممنون بایت عزیز

 سلام بایت. لطفا یک لپ تاپ خوب تا قیمت یک و نیم میلیون تومان معرفی کن.

 سلام بایت عزیز! لطفا طریقه استفاده از سیستم شبا را هم توضیح بده. ممنون

یا حتی  بگذاری گیگابایت  را  بایت. دیگر کم کم وقت آن رسیده که اسمت   سلام 
ترابایت. 

 سلام بایت عزیز. لطفا درباره گوشی Sony xperia v با شماره مدل LT25i توضیح 
دهید. با تمام مزایا و معایب و اگر ممکن بود چند تا بازی که بتوان روی این گوشی نصب 

کرد با کیفیت خوب برای بزرگسال معرفی کنید.

  Huawei سلام بایت. از هفته نامه خوبتون ممنونم. می خواستم مزایا و معایب گوشی 
Acsned Mete را شرح دهید. ممنون  

   z10 سلام بایت. لطفا در مورد مزایا و معایب سیستم عامل گوشی های بلک بری 
توضیح دهید.

 لطفا قیمت های بخش هنر دیجیتالی را به تومان هم بنویسید.

 سلام بایت. بسیار مبتدی هستم. لطفا ساخت پاورپوینت در ویندوز XP را آموزش 
بدهید. ممنون

 سلام بایت. یک اشتباه در پیشنهاد هفته داشتید. نرم افزار Picture Cutout مربوط 
به عکس است ولی زیرتیتر آن مطلبی در مورد ضبط صدا از بلندگوها نوشتید! 

 سلام بایت. لطفا در مورد گوشی های ایرانی مطلب بگذارید تا مردم ترغیب شوند به 
خرید کالای ایرانی. من گوشی هوشمند جی ال ایکس دارم و کاملا راضی هستم. هم 

قیمت شان مناسب هست و هم کیفیت بالایی دارند.

 سلام. مي خواهم PSP بخرم. لطفا قیمت انواع آن را بگویید و این که چگونه مي توان 
PSP اصل را از تقلبي تشخیص داد.

 سلام بایت عزیز. لطفا در مورد هدفون بیسیم و قیمت آن توضیح دهید. با تشکر

 سلام بایت عزیز. لطفا درباره ویژگی های نرم افزار Game Booster توضیح دهید.

 سلام بایت. خوبی؟ لطفا درباره قیمت و شرح دوربین های پشرفته هم توضیح دهید. 
با تشکر از بایت

 سلام بایت بزرگ. تشکر از این که هر هفته من را از نظر اطلاعات آی تی به روز 
می کنی. خسته نباشی

هادیبروشکی-مریمحسینپور-امینمحبی-شبنمصانعی-آیدین
نوری-مهدیرنجبر-مرضیهفیضیربانی-محمدمهدیابراهیمی-
سمیراخلیلیمطلق-مبشرزمانی-عبدالرحمانوضعیرودی-مریم
حسـنآبادی-ابوالفضلمرشـدلو-زیباجعفریان-فتحا...غفاری-
سکینهجمعهزاده-لیلارضایی-فرزانهرستگارمقدمرضائیون-وحید
مسـلمنژاد-مهدیمظلومی-زهراصنعتی-منیرمحمدزاده-رضا
هاتف-امیرحسـینپولادی-رضاگوهری-حمیدرضافخلعی-بیژن
کچرانلویـی-جوادبیات-سـیدهادیبیات-امیرحسـینمعینی-
علیرضامعینی-مریمنجفی-مهلامعینی-پروانهاسـماعیلزاده-
جوادعلیپورمطلق-سمانهخلیلی-سمیهخلیلی-پوریازحمتکش
-سیدهبهنازمیرزایی-زهراحاجیپور-حمیداکبری-محمدرحیم
اسماعیلزاده-نعمتاسماعیلزاده-مهردادنیستانی-فاطمهسادات
مهدوی-سـیدابوالفضلمهدوی-سـیدمهدیارمهدوی-سیدعلی
مهـدوی-آقجهرفیـعزاده-عادلمحمدپور-حبیبا...سـبزهکار-
زینبکریمی-امینزریننژاد-سـعیدهمختاريمقدم-سیدمهدی
قاسمزاده-فیضمحمدسربیشه-مجیدسربیشه-زینبلالبازگیر
-سعیدسربیشه-سمیهسربیشه-وحیدخاکپور-مصطفیملایی
-امیرحسـیناسدا...ی-سـیدعلیاکبرخیاطیان-انسیهآذرکسب
-ابراهیـمآذرکسـب-رضـاابراهیمـی-رضالطفیایلهائـی-الهام
وثوقی-حسـینذوالفقـاری-مهرانذوالفقاری-مریمخورشـاهی

بایت به 2 نفر »یک نفر از مشـهد     و یک نفر از شهرسـتـان« از کسـاني که رمز جد    ول نشریه را ارسـال کنند    ، جوایزي 
به رسم یــاد    بود     اهد    ا خواهد     کرد    . رمز جد    ول باید     از طریق ایمیــل )د    ر صورت تمایل به د    رج نام تان( و یا پیـــامک 
به شـماره 2000999 قبــل از چاپ شـمــاره بعد    ي به د    فتر بــایت ارسال شود    . پیامک هاي ارســالي فقط باید     د    ر 

قالب زیر ارسال شوند     تا د    ر قرعه کشي شرکت د    اد    ه شوند    .
روش ارسـال پیامـک: کلمه »بــایت« )د    ر آغاز متن پیامک(، شـمـــاره جد    ول، رمز جـد    ول و حرف »م« یا »M« براي 
مشـهد    ي ها و حرف »ش« یا »S« براي شهرسـتاني ها. از ذکر نام و نام شهرسـتــان د    ر متن پیامک خود    د    اري کرد    ه و 

از حروف فــارسی استفاد    ه کنید    .
روش ارسـال ایمیـل: کلمه »بــایـت« )د    ر آغاز متن ایمیل(، شـمـــاره جد    ول، رمز جد    ول و حـرف »م« یا »M« براي 
مشـهد    ي ها و حرف »ش« یا »S« براي شهرسـتاني ها را به نشانی byte@Khorasannews.com ارسال نمایید    . 

د    رج نام و نام شهرستان د    ر متن ایمیل الزامی است.

رمز جد    ول 333 را د    ر خانه های زیر به ترتیب یافته و برای ما ارسال کنید    
)٦ افقی و 1 عمودی( - )٣ افقی و 11 عمودی( - )10 افقی و ٣ عمودی( - )11 افقی و ٩ عمودی(

)WeChat( رمز جد    ول شمــاره 332: وی چت

عمـودی:

1- نام ماژول جدید گوگل برای سرعت صفحات وب و کاهش پهنای باند 
)صفحه ٥( 2- از رنگ ها - از شرکت های بزرگ رایانه ای - نام و هویت 
٣- درخت زبان گنجشک - آزاد - نام بزرگ بانوی اسلام ٤- بله در لهجه 
ــهدی - گفت وگوی اینترنتی ٥- نام یکی از پروتکل های انتقال وب  مش
ــایت های اینترنتی ٦- بزرگ و سرور - دزد  )صفحه ٥( - از بین بردن س
ــش از مکان چیزی یا کسی - رشد و بزرگ شدن  رایانه ای 7- کلمه پرس
ــطح زمین - از بازی های  - تازه و جدید 8- بخار غلیظ آب در نزدیکی س
نسبتا قدیمی رایانه ای ٩- پایتخت این کشور شهر صنعا است - کشاورزی 
با آب باران - از انواع بیمار ی های عفونی 10- از اعضای بدن - علامت 
تجاری شرکت اپل - از انواع تنوین در عربی 11- نرم افزار ساده و کارآمد 

برای ساخت برنامه های چند رسانه ای کوچک

1- از سیستم عامل های تلفن همراه 2- از شهرهای کشور فرانسه - از انواع 
نوشیدنی های گرم - من و تو می شویم ٣- عدد دایره - مهمانخانه بزرگ و 
عالی شهر - معادل ٣ کیلوگرم است ٤- کامپیوتر- پسوند شباهت ٥- مقام 
و جلال - هر نیم سال تحصیلی - شیطان  ٦- یکی از وب سرورها )صفحه 
٥( - از نرم افزارهای تلفن همراه مخصوص مکالمه رایگان 7- از نت های 
موسیقی - کوه کوچک - رطوبت 8- از صفات خداوند به معنای یگانه - از 
انواع غلات ٩- از سایت های اینترنتی - بدون اتلاف وقت و سریع 10- بعد 

از غذا خورده می شود - خالص و بکر 11- از شرکت های بزرگ رایانه ای

همـــراهباشـــماجـــدول

طراح جد ول: شاد ی طباطبایی 
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هفته نامه فنــاوری اطلاعات روزنامه   خراســان 

د    بیر هفته نامه بــایت: 
سید     سعید     طباطبــایی

مد    یـر اجرایي:
مهد    ی یزد    ی نژاد    

شمــاره پیــامک
2000999

شمــاره تماس
 37617000

Email

Byte@Khorasannews.com

نشـانی
بلوار ســازمان آب )شهید     صاد    قی(

د    فتر مرکزی روزنامه خراســان
ضمیمه بایت

یک کلید برای سه تا!

ــا نام K480 به بازار عرضه کرد. ــرکت Logitech جدیدترین محصول خود را ب ش
این صفحه کلید Multi Device، بیسیم بوده و انواع گوشی موبایل، تبلت، لپ تاپ و 

وسایل دیگر را پشتیبانی می کند.
برای استفاده از این محصول تنها کافی است گرداننده ای را که در گوشه سمت چپ 
صفحه کلید قرار دارد، بپیچانید تا همزمان به سه وسیله مختلف متصل شود.اندازه این 

صفحه کلید x 7.68 x 0.79 11.7 اینچ بوده و ٥٣0 گرم وزن دارد.
ــلا ارگونومیک بوده و تایپ راحتی را برای کاربر  این محصول دارای کلیدهای کام
ــی  ــد. همچنین مجهز به مکانی ویژه برای قرار دادن تبلت و یا گوش ــم می کن فراه

موبایل می باشد.
قیمت آن ٥0 دلار است.

آتشین بازی کنید!

ــو بازی کنید،  ــج رایانه ای را به بهترین نح ــد انواع بازی های مهی ــت داری اگر دوس
ــما خواهد بود. اندازه این  ــب برای هدف ش این USB Game Controller، مناس

محصول 10٥×210×2٩٥ میلی متر بوده و ٦7٦ گرم وزن دارد.
این دسته بازی مجهز به 8 دکمه عملکردی است که با نام Fire Buttons معرفی 
شده اند. این جوی استیک طوری طراحی شده است که مجهز به موتور لرزشی بوده 
ــت کاربر  ــت خود را روی آن قرار دهد تا در حین بازی دس و کاربر می تواند کف دس

خسته نشود.
این محصول با انواع سیستم عامل ها سازگار بوده و ٣٦ دلار قیمت دارد.

حلقه هوشمند

اگر به دنبال راهی سریع برای دسترسی آنلاین به پیام ها و تماس های خود هستید، 
MOTO این حلقه هوشمند می تواند به شما کمک کند.

این محصول به طور ویژه برای ارائه خدمات گوشی های هوشمند طراحی شده است 
ــاخته شده و به کاربر اجازه می دهد تا  که مخصوص آندروید و iOS Deviceها س
تماس ها، پیام ها و گفت وگوهای وب سایت های اجتماعی خود را تنها با ارتعاش آرامی 

که به حلقه وارد می شود، چک کند.
ــت حرکت می کند. امکان  صفحه نمایش کوچک آن صفحه به صفحه با تماس دس
فعال یا غیر فعال کردن حلقه به راحتی وجود دارد. نکته قابل توجه در این محصول 
وجود امکان VIP است که برای کاربر به صورت ویژه مشخص می کند چه کسی به 

او توجه بسیار دارد و چه کسی هیچ پیامی برایش ارسال نمی کند.
این حلقه هوشمند در هر جا قابل استفاده است.

روبات فهیم

ــاز نبوده ولی به  ــی Softbank هر چند تا کنون خبرس ــرکت ژاپن ش
ــان گونه  ــت که ویژگی های انس ــی از روباتی رونمایی کرده اس تازگ
ــازنده می تواند  ــرکت س ــن روبات بر طبق ادعای ش ــادی دارد. ای زی
ــانی را دریابد و با آن ها ارتباط برقرار کند. قیمت آن  ــات انس احساس
2000 دلار اعلام شده و با ارتباط کلامی و زبان بدن، احساسات خود 
ــگر  را ابراز می کند. همچنین مجهز به میکروفون های داخلی و حس
ــت که حضور افراد را به طور کامل حس می کند. جالب  مجاورتی اس
ــب خود وضعیت روحی او را  ــن که Pepper از لحن صدای صاح ای

نیز در می یابد. این محصول به زودی وارد بازار تجاری خواهد شد.

رایانه عقربه دار

ــان می دهد که از  ــبک و قابل حمل را نش ــپیکر س تصویر  نوعی اس
ــایل دیجیتالی شما متصل شده و صدای  طریق بلوتوث به انواع وس

مطلوبی را در محیط پخش می کند.
 3w ــدرت پخش صدای ــول که Zazz نام دارد دارای ق این محص

است. نکته جالب این که این بلندگو کاربری دیگری نیز دارد.
از آن به عنوان منبع انرژی همراه با ذخیره 3000mAH نیز می توان 
ــی خود را به آن  ــما می توانید شارژر تبلت یا گوش ــتفاده کرد. ش اس

متصل کرده و آن ها را شارژ کنید.
این محصول ٤0 دلاری فقط 227 گرم وزن دارد.

 شاد ی طباطبایی

دوربین پوشیدنی
ــیو یکی از قدیمی ترین و بنام ترین شرکت های سازنده  شرکت کاس
EX� ــیدنی به نام ــت و به تازگی دوربینی پوش دوربین در جهان اس

FR10 را به بازار عرضه کرده است. این دوربین پوشیدنی که می توان 
آن را به مچ دست بست یا به گردن آویزان کرد یا حتی روی سر قرار 
داد، دارای صفحه نمایش تماسی قابل جدا شدن 2 اینچی بوده و 1٤ 
مگاپیکسلی است. این محصول را می توان در دو شکل استفاده کرد؛ 
ــی دی به دوربین متصل شده و به شکل یک دوربین  حالتی که ال س
selfie کامل در می آید و در حالت دیگر ال سی دی با فشار دکمه جدا 
شده و امکان عکس برداری از راه دور و ارسال از طریق بلوتوث در آن 
ــود. این دوربین کاملا ضد آب و ضد ضربه و ضد خاک  میسر می ش

بوده و 17٥ گرم وزن دارد. قیمت آن 700 دلار است.
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